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HOJA No.1 
Asunto: Se determlna el credito fiscal que se indica. 

Monclova, Coahuila, a 06 de Diciembre de 2012. 

C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO 
H GALEANA No. 828 
COLONIA AGUILAR 
MONCLOVA, COAHUILA 
C.P.25770 

Esta Unidad Administrativa, Administraci6n Local de Ftscalrzacion de Monclova, dependiente de la Admrnistracion 
Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria, de la Administraci6n Fiscal General del Estado de 
Coahuila de Zaragoza, con fundamento en 10 dispuesto en los Artlculos 16 narrates pnmero, decirno sexto de la 
Constituci6n Polftica de los Estados Unidos Mexicanos, Artlculos 13 par-eros primero y segundo, 14 primer parrafo 
de la Ley de Coordinaci6n Fiscal; Clausulas Primera, Segunda, Fracctones II y V; Tercera, Cuarta primero, segundo 
y ultimo parrafos. Octave fracci6n I, incises a), b) y d), fracci6n II incise a), Novena pnmero y quinto parrafos. 
Fraccion I, inclso a) y Decima fracciones I y III del Convenio de Colaboraci6n Administrativa en Materia Fiscal 
Federal, celebrado par el Gobierno Federal por conducto de fa Secretarla de Hacienda y Credito Publico, y el 
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaraqoza, con fecha 19 de febrero de 2009 pub!icado en el Diana Oficial de la 
Federaci6n con fecha 20 de matzo de 2009 y en et Peri6dico Oficial del Gobierno del Estado de Coahuila No, 30 de 
fecha 14 de abril de 2009: asi como en los Articulos 33 primer parrato 1racci6n VI y ultimo parrafo, 42 primer 
perraro fracci6n II y 50 del C6digo Fiscal para el Estado de Coahuila de Zaragoza, publicado en el Penodico Oficial 
del Estado de Coahuila de Zaragoza en vigor, Artrculos 1 primer y segundo penates, 2, 4, 18, 20 prirner perrato 
fracci6n VII, 22 Y 29 primer parrafc 1racciones III y IV, Y parratos penultimo y ultimo de la Ley Orqarnca de la 
Administraci6n Publica del Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en el Peri6dico Oficial del Gobierno del 
Estado de Coahuila de Zaragoza No. 95 de Iecha 30 de Noviembre de 2011; Artlculos 1, 2 primer parrato fracclon I, 
48 Y 49 del Reglamento Interior de la Secretarla de Ftnanzas del Gooiemo del Estado de Coahuila de Zaragoza 
puclicado en el Peri6dico Oflcial del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 de fecha 8 de mayo de 
2012; asl como en los artlculos 1, 2. 4, 6 primer parrafo fracciones I, II, VI, XII, XIII, XIX, XXVI Y XU v 7 primer 
parrato fracci6n 111 de la Ley de la Administracion Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza publicada en 
el Peri6dico Oficial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 37 en fecha 8 de mayo de 2012 y Articulo 1, 2 primer 
parrafo fracci6n I, 3 primer parrato. fracci6n II, numeral 4 y ultimo parrefo de dicha 1racci6n, 10, 17 Y 26 primer 
parrafo fracciones I, III, VIII, IX, XI, XII, XIV, XVI Y XX, parrafo segundo y tercero del mismo articulo, 43 primer 
oarraro tracclon VI del Reglamento Interior de la Administraci6n Fiscal General publicado en el Peri6dico Ofictal del 
Estado de Coahuila de Zaragoza No, 37 en fecha 8 de mayo de 2012 y arttculos 38; 42 primer parrato; 48 primer 
parrato fracci6n IX; 50; 51, 63 Y 70, del C6digo Fiscal de la Feoeracion. y ejercidas las facultades de comprobaci6n 
previstas en el articulo 42 primer parrafo fraccion II del propio C6digo Fiscal de la Federacion, precede a 
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HOJA No.2 
determinar el Creditc Fiscal como sujeto directo, en materia de las siguientes contribuciones federales: Irnpuesto 
Sabre la Renta por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2008 al 31 de Diciembre de 2006 e Irnpuesto 
Empresarial a Tasa Unica por el Ejercicio Fiscal comprendido del 1 de Enero de 2008 al 31 de Diciembre de 2006; 
por et que se hubiera presentado 0 debieron haber sido presentadas las declaraciones del ejercicio 
correspondientes a las contribuciones antes set'ialadas, por 10 siguiente: 

Con oftclc numero 095/2012, de fecha 14 de Junio de 2012, notificado por estrados al contribuyente, el dia 3 de 
Agosto de 2012, se requiri6 a el contribuyente JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO para que dentro del terminc de 
quince dias contados a partir del dia siguiente a aquel en que surta efectos la notificaci6n del oficio antes citado 
exhibiera la declaracicn del ejercictc de que se trata, as! como diversa documentaci6n relativa a la misma, para 
proceder a su revision, de cuyo estudio se concluye: 

Con base a los hechos determinados, mismos que se desprenden de la revision practicada al contribuyente JOSE 
LUIS PEREZ MONTELONGO con domicilio en H GALEANA No. 626, COLONIA AGUILAR, en la ciudad de 
Monclova, Coahuila; se expidi6 el cnco Numero AFG-ACFIOALM-065/2012 de fecha 3 de Septiembre de 2012, 
oficio que Ie fue notificado por estrados el dia 27 de Septiembre de 2012, en el que se hizo constar el analisis 0 
desglose de cada uno de los hechos u omisiones que se describen en cada impuesto, a cargo del sujeto pasivo 
revtsado. 

NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO 095/2012 DE FECHA 14 DE JUNIO DE 2012, EN EL QUE SE LE 
SOLICITA INFORMACION Y DOCUMENTACION BAJO EL AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO 

GRF0503009/12. 

Se hace constar que en la cludad de Monclova, Coahuila, siendo las 10:00 horas del dia 12 de Julio de 2012, en 
virtud de que el C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, desocup6 su domicilio fiscal manifestadc al Registro 
Federal de Contribuyentes, sito en H GALEANA No. 626 COLONIA AGUILAR, en la ciudad de Monclova, Coahuila, 
habiendoee constatado que er domicilio antes mencionado en el que el contribuyente revisado realizaba actividades 
par las que esta obligado al pago de las contribuciones federales sujetas a revisi6n ee encuentra vaclo. tal como se 
hizo constar en la verificaci6n fisica realizada por el personal del Servicic de Administraci6n Tributaria y que nos fue 
proparcionada mediante oficio 400-23-00-00-01-02-2012-0446 de fecha 16 de Enero de 2012 y dado que el 
personal designado para el desahogo de ta revision ordenada mediante orden No. GRF0503009112 contenida en el 
oflcic No. 095/2012 de fecha 14 de Junio de 2012, expedida por el Administrador Central de Fiscalizaci6n, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, L1C. 
DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ; no pudc continuar con el desahogo de los procedimientos de revision, esta 
Autoridad procedi6 a notificar por estrados el once numero 09512012, de fecha 14 de Junio de 2012, en el que se Ie 
solicita informaci6n y documentaci6n, emitido per el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ en su caracter 
de Admlnlstrador Central de Ftscanzacion, de la Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal 

General del Estado de Coahuila de Zaragoza. 
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Colocandcse el citado onere durante quince dias consecutivos a partir del 12 de Julio de 2012, en los estrados de la 
Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Monclova, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada 
en Venustiano Carranza No. 221 Altos, Local 7, zona centro en la eiudad de Monclova, Coahuila; asl rnisrno 
pubflcandose dicho documento par el mismo plaza en la paqlna electr6nica 
http://www.satec.gob.mxlservicios contribuyente/notiticaciones estrados/contenido,php. 

En la Ciudad de Monclova, Coahuila, siendo las 11:00 horas del dla 3 de Agosto de 2012, se hizo constar que 
habiendo transcurrido el plazo de quince dias consecutivos a que se refiere el articulo 139 del C6digo Fiscal de fa 
Federaci6n en vigor, se procedi6 a retirar el citado oficio de los estrados de la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n 
de Monclova, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributana de la 
Administracion Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Venustiano Carranza No. 221 Altos, 
Local 7, zona centro en ta ciudad de Monclova, Coahuila; y de la paqina electronica 
http://w.ww.satee.gob.mxlservicios contribuyente/notificaciones estradoslcontenido_php, por Ic que con esa fecha y 
de conformidad con 10 establecdo en el Articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, se considera que la 
notificaci6n del mismo quedo leqalrnente efectuada. 

NOTIFICACION DEL OFICIO NUMERO AFG-ACF/OALM-ll6S/2012 DE FECHA 3 DE SEPTIEMBRE DE 2012, EN 

EL QUE SE LE COMUNICA LAS OBSERVACIONES DERIVADAS DE LA REVISION DE GABINETE BAJO EL 

AMPARO DE LA ORDEN DE REVISION NUMERO GRFOS03009/12. 

Se trace constar que en la ciudad de Monclova, Coahuila, siendo las 10:00 horas del dfa 5 de Septlembre de 2012, 
en virtud de que el C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, desocup6 su domicilio fiscal manifestado al Registro 
Federal de Contribuyentes, slto en H GALEANA No. 828 COLONIA AGUILAR, en la ciudad de Monclova, Coahuila 
Coahuila, habiendose constatado que el domicilio antes mencionado en el que el contribuyente revtsado realizaba 

actlvidades por las que esta obligado al pago de las conmbuciones federales sujetas a revision se encuentra vaclo, 
sin haber presentado aviso de cambia de domicilio ante er Reqistro Federal de Contnbuyentes. y dado que el 
personal designado para et desahogo de la revisi6n ordenada mediante orden No. GRF0503009/12 contenlda en el 
onere No. 095/2012 de fecha 14 de Junto de 2012, expedida por el AcIministrador Central de FiscaJizaci6n, de la 

Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, L1C. 
DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ; no pudo continuar con el desahogo de los procedimierrtcs de revision. esta 
Autoridad procedi6 a nctitlcar por estrados el oficio numero AFG-ACF/OALM-065/2012, de fecha 3 de Septiembre 
de 2012. en el que se Ie comunica las observaciones derivadas de la revision de gabinete, emitido por el C. L.AF 
YANKO HIRAM MENDOZA SALCIDO en su caracter de Administrador Local de Fiscalizacion de Monclova, de la 
Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de Ia Administraci6n Fiscal General 

del Estado de Coahuila de Zaragoza. 
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Colocandcse el citado once durante quince dias consecutivos a partir del 5 de Septiembre de 2012, en 105 estrados 
de la Administraci6n Local de Fiscalizaci6n de Monclova, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la 
Administraci6n General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada 
en Venustiano Carranza No, 221 Altos, Local 7, zona centro en la ciudad de Monclova, Coahuila; as! mismo 
publicandose dicho documento par el mismo plaza en la paqlna electronica 
http://www.satec.gob.mxlservicios contribuyentelnotificaciones estrados/contenido_php. 

En la Ciudad de Monclova, Coahuila, siendo las 11:00 horas del dia 27 de Septiembre de 2012, se hizo constar que 
habiendo transcurrido el plazo de quince dias consecufivos a que se refiere el articulo 139 del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n en vigor, se procedi6 a retirar el citado oflcio de los estrados de la Administraci6n Local de Fiscalizacfon 
de Monclova, de la Administraci6n Central de Fiscalizaci6n, de la Administraci6n General Tributaria de la 
Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, ubicada en Venustiano Carranza No. 221 Altos, 
Local 7, zona centro en la ciudad de Monclova, Coahuila; y de la paqina electronica 
http://www.satec.gob.mx/servicios contribuyente/notificaciones estrados/contenido.php, por 10 que con esa fecha y 
conformidad con 10 estabtecido en el Articulo 139 del C6digo Fiscal de la Federacicn. se considera que la 
notificaci6n del mismo quedo legalmente efectuada. 

CONSULTA A LA BASE DE DATOS 

La consulta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes, perteneciente a la Secretaria de Hacienda y 
Credito Publico efectuada por esta Autoridad can el objeto de conocer el giro, las declaraciones presentadas y las 
obligaciones fiscales del contribuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO con motive de la Revision que se 
lIev6 a cabo, se realize con fundamento en la Cfausula Sexta, del Convenio de Colaboracion Administrativa en 
materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretarla de Hacienda y Credito 
Publico, y el Gobiemo del Estado de Coahuila de Zaragoza, con fecha 19 de Febrero de 2009, publicado en el 
Diario Oflcial de la Federaci6n de fecha 20 de Marzo de 2009 y en el Periodico Oficial del Estado de Coahuila de 
Zaragoza No. 30 con fecha 14 de Abril de 2009; la cual establece: "La Entidad y la Secretarfa se suministraran 
recfprocarnente la Informacion que requleran respecto de ingresos y actividades coordinadas. La Secretaria junto 
con la entidad, creara una base de datos con informacion comun. a la que cada una de las partes podra tener 
acceso para instrumentar programas de verificacicn y sobre el ejercicio de sus facultades de cornprobacion del 
cumpfimiento de obligaciones fiscales. Igualmente, para los efectos del parraro anterior, la Secretarla poora 
suministrar, previa acuerdo, informacion adicional que disponga de los contribuyentes, siempre que no se 
encuentra obligada a guardar reserva sobre la misma. La entidad prcooectonara a la Secretarla la informacion que 
esta ultima determine, relacicnada con los registros y transeccicnes que eata realice con los contnbuyentes, de 
confonnidad con las facultades, atribuciones y funciones delegadas a traves de este Convenio. Lo anterior en la 
forma, los medios y la periodicidad que establezca la Secretarla. Asr como en el Articulo 63 del C6digo Fiscal de la 
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HOJA No.5 
Federaci6n en vigor, que a la letra dice: "los hechos que se conozcan con motive del ejercicio de las facultades de 
comprobacion previstas en este C6digo 0 en las leyes fiscales. 0 bien que consten en los expedientes, documentos 
o bases de datos que lIeven, tengan acceso 0 en su poder las autorfdades fiscales, as! como aquenos 
proporclonados par otras autoridades. pcoran servir para motivar las resoluciones de la Secretaria de Hacienda y 
Credito Publico y cualquier otra autondad U organismo descentralizado competente en materia de contribuciones 
federales' . 

i CONSIDERANDO UNICO II 
En vlrtud de que el contrlbuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, no present6 documentos, libros 0 
registros, para desvirtuar los hechos u omisiones consignados en el Oficio de observaciones numero AFG­
ACF/OALM-065f2012 de fecha 3 de Septlernbre de 2012, notificado par estrados et dla 27 de Septiembre de 2012, 
dentro del plazo senalado en el Articulo 48 Fracclcn VI primer parrarc del C6digo Fiscal de la Federaoon vigente, 
se tienen par no desvirtuados los hechos consignados en Oficio de observaciones numero AFG-ACFfOALM­
065/2012 de fecha 3 de Septlembre de 2012, notificado por estrados el dfa 27 de Septiembre de 2012, de 
conformidad con el articulo 48 fraccion VI segundo parrafo del COdigo Fiscal de la Federacion vigente, los que se 
reser'lan a ccnffnuacton: 

I RffiMENFI~L ~ 
Se hace constar que de acuerdo a la consulta a la Base de Datos del Registro Federal de Contribuyentes 
perteneciente a ta Secretarla de Hacienda y Credlto Publico del rubro de avisos presentados, por el contribuyente 
C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO la cual Ie es permitida utilizar a esta Autoridad mediante la celebracion del 
Convenio de Cclaboracicn Administrativa en Materia Fiscal Federal, Seccion I Clausula Sexta, celebrado por el 
Gobiemo Federal por conducto de la Secretarla de Hacienda y Credito Publico y el Gobiemo del Estado de 
Coahuila de Zaragoza, con fecha 19 de Febrero de 2009, publicado en el Diario Oticial de la Federacion de fecha 
20 de Marzo de 2009 y en el Pericdico Oticial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 30 con fecha 14 de Abril de 
2009; se conccc que tributa bajo et Regimen del TITULO IV, DE LAS PERSONAS FISICAS. CAPITULO II 
SECCION I, DEL REGIMEN DE LAS PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y 
PROFESIONALES, el cual inici6 operaciones en fecha 04 de Mayo de 1988, con giro de EDIFICACION con las 
siguientes obligaciones fiscales: 

CLAVE 

A1 

DESCRIPCION 

IMPAC ( Gravado ) 

FECHADE 
MOVIMIENTO 

01/01/1989 

FECHADE 
ALTA DE 

OPERACI6N 

01/01/1989 

FECHADE 
MOVlMI-

ENTO 

31/12/1995 

FECHADE 
BAJA DE 

OPERACI6N 

31/12/1995 

A3 IMPAC (Es sujeto del irnpuesto al 
activo) 

31/12/1995 11104/2003 

016 Otras oblfgaciones ( Operacion con 
clientes V oroveedores ) 

18/08/2000 17108/2000 31/03/2002 09/0812002 
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HOJANo.6 
Continua cuadro anterior 

R1 RETENCION ( Retenedor de 
Salartos ) 

24/07/1991 24/07/1991 31/03/2002 09/0812002 

R17 RETENCION ( Salaries y demas 
prestaciones que deriven de una 
relacion laboral ) 

31/03/2022 09/08/2002 

S231 Las Personas flsices con 
Actividades ernoresariales v prates) 

31/0312002 09/08/2002 

S41 Honorarios en forma habitual ( 
RilQlmen honorartos ) 

04/05/1988 04105/1988 31/03/2002 09/08/2002 

S54 Actividad empresarial ( Regimen 
Iaeneratde lev oersonasfisicas'"') 

04105/1988 04/05/1988 31/03/2002 09/08/2002 

S54 Actividad empresanat ( Regimen de 
las personas ffsicas con actividad 
emeresariales v crofest ) 

31/03/2002 09/08/2002 

S998 Obligaciones en este sistema ( Sin 
obliqaclones fiscales ) 

23102/2009 23/02/2009 

V1 IVA (Gravado) 04105/1988 04/05/1988 3110312002 09/0812002 
V5 IVA (Par 105 aetas a activid~~es que 

realicen causa este impuesto 
31/03/2002 09/08/2002 

CAUSAL DE DETERMINACION PRESUNTIVA 

En virtud de que el ccnfribuyerrte C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, no proporcion6 los hbros y registros de 
contabilidad correspondientes at ejerciclo fiscal comprendido del 1 de Enero de 2008 at 31 de Dlciembre de 2008, 
solicitados en el oflcio de Soiic'tud de Informaci6n y Documentacion nurnero 095/2012 que ccrrtiene la orden 
Numero GRF0503009/12, de fecha 14 de Junio de 2012, notlficado legalmente mediante estrados el dla 03 de 
Agosto de 2012, por 10 que se ccloco en la causal estableclda en el articulo 55 primer parrafo. fracei6n II del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n vigente en el ejerctcto que se liquida, por 10 que se encuentra en el hecho de determinarse 
presuntivamente la utilidad fiscal los ingresos y el Valor de Actos 0 Actlvidades de la siguiente manera: 

PROCEDIMIENTO PARA LA DETERMINACION PRESUNTIVA 

Para los etectos de la determinaci6n presuntlva a que se refiere et articulo anterior, las autoridades flscales 
calcuiaran los inqresos brutes de los cootribuyentes, el valor de los aetos 0 actividades 0 actives sabre los que 
proceda el pago de las eontribueiones, para el ejerclcio de que se trate. indistintamente, mediante el siguiente 
procedimiento:
 
"A partir de la informaei6n que prcporcionen los terceros a solicitud de las autoridades rlscales. cuanco tengan
 
reiecrcn de neqocios con er corrmbuvente". -
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HOJA No.7 
La anterior de conformidad con el articulo 56 primer parrarc fracci6n III del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente 

1.- lMPUESTO SOBRE LA RENTA. TITULO IV. DE LAS PERSONAS FISICAS, CAPITULO II, SECCION I DEL
 
REGIMEN DE LAS PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y PROFESIONALES.
 
DECLARACIONES PRESENTADAS
 

PAGOS PROVISIONALES EFECTUADOS
 
EJERCICIO REVISADO.- Del 1 de Enero de 2008 al31 de Oiciembre de 2008.
 

Se hace constar que de la consulta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes pertenecente a la
 
Secretarla de Hacienda y Credito PUblico del rubro de declaraciones la cualle es permitida utilizar a esta Autoridad
 
mediante la celebracicn del Convenio de Colaboraci6n Administrativa en Materia Fiscal Federal, Secci6n Clausula
 
Sexta. celebraco por el Gobierno Federal por conducto de la Secretarla de Hacienda y Credito Publico y el
 
Gobiemo del Estado de Coahuila de Zaragoza, con fecha 19 de febrero de 2009, publicado en el Diario Oficial de la
 
Federaci6n de fecha 20 de marzo de 2009 y en el Peri6dico Oflcial del Estado de Coahuila de Zaragoza No. 30 con
 
recha 14 de Abril de 2009, se conoci6 que el C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, present6 declaraciones de
 
pagos provlslonales del Irnpuesto Scbre la Renta e Impuesto Empresarial a Tasa Unica, como se detalla a
 
continuaci6n:
 

EJERCICIO 

2008 

TlPO FECHA DE 

PRESENTACION 

LUGAR I.S.R. IETU 

ENERO NORMAL 03/04/2009 SAT 0.00 0.00 

FEBRERO NORMAL 03/04/2009 SAT 0.00 0.00 

MARZO NORMAL 03/04/2009 SAT 0.00 0.00 

ABRIL NORMAL 03/04/2009 SAT 0.00 0.00 

MAYO NORMAL 03/0412009 SAT 0.00 0.00 

JUNIO NORMAL 03104/2009 SAT 0.00 0.00 

JULIO NORMAL 03/04/2009 SAT 0.00 0.00 

AGOSTO NORMAL 03/04 2009 SAT 0.00 0.00 

SEPTIEMBRE NORMAL 03042009 SAT 0.00 0.00 

OCTUBRE NORMAL 03/04/2009 SAT 0.00 0.00 

NOVIEMBRE NORMAL 03/04/2009 SAT 0.00 0.00 

DICIEMBRE NORMAL 03/04/2009 SAT 0.00 0.00 

SUMAS 0.00 0.00 
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ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCALIZACI6N 
ADMINISTRACI6N LOCAL DE FISCALIZACI6N DE MONCLOVA 

Num.: AFG-ACF/LALM-045/2012 
Exp.: PEML550812RD7 
Rfc.: PEML5508f2RD7 

HOJA NO.8 
DECLARACION ANUAL 

Se hace constar que de la consutta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente a la 
Secretarta de Hacienda y Credito Publico del rubro de declaraciones la cuatle es permitida utilizar a esta Autoridad 
mediante la celebraci6n del Converuo de Colaboraci6n Administrativa en Materia Fiscal Federal, Secci6n Clausula 
Sexta, celebrado por el Gobiemo Federal por conducto de la Secretana de Hacienda y Credito Publico y el 
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza, con fecha 19 de febrero de 2009, publicado en el Diario Oficial de la 
Federaci6n de fecha 20 de marzo de 2009 y en el Peri6dico Oficial del Estado de Coahuila de Zaraqoza No. 30 con 
fecha 14 de Abril de 2009, se conoci6 que el C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, present61a Deciaraci6n Anual 
del ejerclcio fiscal del 2008, con fecha 04 de Abril de 2009, para efectos de este lmpuesto, con los siguientes datos 
principales: 

CONCEPTO 

EJERCICIO I 

1M PORTE 

2008 

TIPO DE DECLARACION NORMAL 

FECHA DE PRESENTACION 04/04/2009 

LUGAR DE PRESENTACION Portal de Internet del SAT 

No. DE OPERACION 22788548 

DETERMINACION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

INGRESOS 0 UTILIDADE$ ACUMULABLES 0.00 

TOTAL DE INGRESOS ACUMULABLES 0.00 

DEDUCCIONES PERSONALES 0.00 

BASE GRAVABLE 0.00 

ISR CONFORME A TARIFA ANUAL 0,00 

IMPUESTO SOBRE INGRESOS ACUMULABLES 0.00 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA CAUSADO 0.00 

PAGOS PROVISIONALES EFECTUADOS A LA FEDERACION 0.00 

IMPUESTO RETENIDO 

TERCEROS 

Al CONTRIBUYENTE 0 PAGADO PQR 0.00 

IMPUESTO A CARGO ( re. DIFERENCIA) 0.00 

ISR A CARGO 0.00 

\ 
• 
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ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCALIZACI6N 
ADMINISTRACI6N LOCAL DE FISCALIZACI6N DE MONCLOVA 
Nam.: AFG-ACF/LALM-045/2012 
Exp.: PEML550812RD7 
Rfc.: PEML550812RD7 

HOJA No 9 
CONCEPTO IMPORTEI 

EJERCICIO 2008 

TIPO DE DECLARACION COMPLEMENTARIA 

FECHA DE PRESENTACION 04/04/2009 

LUGAR DE PRESENTACION Portal de Internet del SAT 

No. DE OPERACION 22788548 

IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA 

TOTAL DE INGRESOS 1,881,705 

INGRESQS GRAVABLES 1,881,705 

OIRAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS 1,907,793 

TOTAL DE DEDUCCIONES AUTQRI2ADAS 1,907,793 

BASE GRAVABLE 0,00 

DEDUCCIONES QUE EXCEDEN A LOS INGRESOS 26,088 

A).-INGRESOS 
RESULTADO DE LA REVISION.­
De fa revisi6n practicada a la mfonnacrcn obtenida mediante aportacton de datos par terceros la cual se obtuvo 
de la practica de vlslta domiciliaria a la contnbuyente LINEA COAHUILA DURANGO, S.A DE C.v. se conocto que 
el contribuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, obtuvo y no declar6 los Ingresos en canndac de $ 
54,242.70.,y de visita domicuiaria practicada a la contribuyente FRUTERIA LA HACIENDA, SA DE cv.. se 
conoci6 que et contnbuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, obtuvo y no declare los Ingresos en cantidad 
de $ 218,966.07 rasultando un total de $ 273,208.77, dicna diferencia resulto de la siguiente comparaci6n: 

FEBRERO 

\ .....10 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 
Num.: AFG-ACF/LALM-045/2012 
Exp.: PEML550812RD7 
Rfc.: PEML550812RD7 

HOJA No. 10 

36,89130o36,891.30MARZO 

Continua de cuad~roijan~t~en~'oiiirlOsiiiiEDiiiiiiE'Y 

ABRIL 33,391.30 o 33,391.30 

MAYO 8,608.70 o 8,60870 

JUNIO 0.00 o 0.00 

JULIO 0.00 o 0.00 

AGOSTO 0.00 o 0.00 

SEPTIEMBRE 0.00 o 0.00 

OCTUBRE 54,242.70 o 54,242.70 

NOVIEMBRE 000 o 0.00 

DICIEMBRE 0.00 o 000 

TOTALES 273,208.77 o 273,208.77 

61,37390 

Los ingresos determinados en cantidad de $ 273,208.77 se inte 

0.00 61,373.90ENERO 

0.00 78,700.87 78.70087FEBRERO 

0.00 36,891.30 36,891.30MARZO 

000 33,391.30 33,39130ABRIL 

0.00 8,60870 8,60870MAYO 

JUNIO 0.00 000 0.00 

0.00 000 0.00JULIO 

0.00AGOSTO 0.00 0.00 

SEPTIEMBRE 0.00 0.00 0.00 

54,242.70 0.00 54,242.70OCTUBRE 

c ..... 11 
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HOJA No. 11 
Continua de cuadro anterior 

== 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTALES 54,242.70 218,966.07 273,208.77 

EI importe de los Ingresos delerminados en cantidad de $ 54,242.70, se conocio mediante vraita domiciliaria de 
aportaci6n de datos par terceros realizada a la contribuyente LINEA COAHUILA DURANGO, SA DE cv, con 
domicilio fiscal en CALLE PORFtRIO DiAl SIN, COLONIA OCCIDENTAL, FRONTERA, COAHUILA C.P.25640, a/ 
ampere del cncio ncrnero COM0503058/12, de fecha 13 de Agosto de 2012, el cual fue expedido por el C. lie. 
DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administrador Central de Plscallzaclon de la 
Administraci6n General Tributara de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, con 
relacton a las operacionea que en su caracter de tercero realize con et C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, por 
el ejerc;c;o fiscal comprendido del 01 de Enero de 2008 al 31 de Diciembre de 2008; se hace constar que de la 
lnformaeton y documentacion prooorctonada por la contribuyente LINEA COAHUILA DURANGO, SA DE C-V., se 
conoco que el contribuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, obtuvo ingresos per operaciones celebradas 
en el ejercicio sujeto a revisi6n, las cuales se encuentran relacionadas en Acta Unica de Aportaci6n de Datos per 
Terceros, levantada el dia 23 de Agosto de 2012, a folios del COM03058/12-1-001/12 at COM03058/12-1-o05/12; 
Aeimtsmo estan a disposici6n del contrlbuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, 0 de la persona que asllo 
reclame, copias fotostatlcas legibles de la orden de Visita Domicitiaria de Aportaci6n de Datos por Terceros numerc 
COM0503058/12, de fecha 13 de Agosto de 2012, del Citatorio y del Acta Unica de Apartaei6n de Datos par 
Terceros. foliadas en forma econ6mica para su identificaei6n par el personal revisor con los numeros del 01 (uno) al 
07 (siete) debidamente certificadas por el L.AF. YANKO HIRAM MENDOZA SALCIDO, en su caracter de 
Administrador Local de Fiscalizaei6n de Monclova, de la Administraci6n Central de Fisealizaei6n, de (a 
Administraei6n General Tnbutana de la Administraclon Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, heehos 
que se hicieron constar en ofieio de observaeiones de feeha 3 de Septiembre de 2012, notitlcado por estrados el dia 

27 de Septiembre de 2012. 

El lmporte de los Ingresos determlnadcs en cantidad de $ 218,966.07, se conoei6 mediante visita domieiliaria de 
aportaci6n de datos por terceros realizada a la contrlbuyente FRUTERIA LA HACIENDA, SA DE C.v. con 
domicilio fiscal en CALLE JUAREZ No. 325 COLONIA CENTRO MONCLOVA COAHUILA C.P.25700 al amparo del 
onco numero COM0503059/12, de recne 13 de Agosto de 2012, el cual fue expedido per el C. L1C. DAVID 
FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administrador central de Fiscalizaei6n de la Administraci6n 

\
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ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCALIZACI6N 
ADMINISTRACI6N LOCAL DE FISCALIZACI6N DE MONCLOVA 

Num.: AFG-ACF/LALM-045/2012 
Exp.: PEML550812RD7 
Rfc.: PEML550812RD7 

HOJA No. 12 
General Tributara de ta Admlnlstraclon Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza con relaci6n a las 
operaciones que en su caracter de tercero realize con er C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, por el ejercicio 
fiscal comprendido del 01 de Enero de 2008 al 31 de Diciembre de 2008: se hace constar que de la informacion 
y docurnentacion proporcionada par la contribuyente FRUTERIA LA HACIENDA, SA DE cv, se conoci6 que el 
contribuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, obtuvo ingresos por operaciones celebradas en el ejercicio 
sujeto a revision. las cuales se encuentran relacionadas en Acta Final de Aportaci6n de Datos par Terceros, 
levantada et dia 12 de Octubre de 2012, a folios del COM0503059/12-2-001/12 al COM0503059-2-008/12; 
Asimismo estan a disposlclon del contribuyente C.JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, a de la persona que as! 10 
reclame capias totostaticas legibles de la orden de visita Domiciliana de Aportacion de Datos par Terceros numero 
COM050305912012, de fecha 13 de Agosto de 2012, Citatorio, Acta de lnicio de Aportacion de Datos par Terceros y 
Citatorio, Acta Final de Aportaclon de Datos por Terceros, foliadas en forma economica para su identificaci6n porel 
personal revisor can los numeros del 01 (uno) al16 ( dieclseis ) debldarnente certificadas por el C. L.AF. YANKO 
HIRAM MENDOZA SALCIDO, en su caracter de Administrador Local de Fiscalizaci6n de Monclova, de la 
Administraci6n Central de Fiscalizacion de la Administraci6n General Tributaria de la Adrnlmstracion Fiscal General 
del Estado de Coahuila de Zaragoza, hechos que se hicieron constar en oficio de observaciones de fecha 3 de 
Septiembre de 2012, notificado par estrados el dla 27 de Septiembre de 2012. 

Los Ingresos determinados en cantidad de $ 273,208.77, fueron precisados de conformidad con el articulo 1 primer 
parratc fracci6n I, 106 primer parraro. 120 primer y tercer parratos fracci6n I, 122 primero y segundo oarratc de la 
Ley del Impuesto Sabre la Renta, Articulo 55 primer parraro fracci6n II, 56 primer parraro fracci6n III en relacion 
con los artfculos 62 fracci6n I y 63 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, ordenamientos vigentes en el ejercicio que 

se liquida. 

B).- INGRESOS ACUMULABLES 

RESULTADO DE LA REVISION.­
De la revision practicada a la Informacion obtenida mediante aportacion de datos por terceros la cual se obtuvo 

de la practlca de visita dorruciliarla a la contribuyente LINEA COAHUILA DURANGO" S.A DE C.v. se conoci6 que 
el contribuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, cbtuvo y no declare Ingresos Acumulables en cantidad 
de $ 54,242.70, Y de visfta domiciliaria practicada a FRUTERIA LA HACIENDA, SA DE CV., se conoclo que el 
contribuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, obtuvo y no declare Ingresos Acumulables en cantidad de $ 
218,966.07, resultando un total de $ 273,208.77, dicha diferencia resultc de la slquiente comparaci6n: 
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HOJA No 
CONCEPTO 

13 
IMPORTE 

INGRESOS ACUMULABLES CONOCIDOS 
POR TERCEROS DETERMINADOS 

MEDIANTE APORTACION DE DATOS $ 273,208.77 

INGRESOS ACUMULABLES DECLARADOS 0.00 

INGRESOS ACUMULABLES CONOCIDOS 
POR TERCEROS NO DECLARADOS 

MEDIANTE APORTACION DE DATOS $ 273,208.77 

Los Ingresosacumulables en cantidad de $ 273 208 77 se integran de la siguiente rnanera:, 

CONCEPTO IMPORTE 

INGRESOS ACUMULABLES DETERMINADOS, CONOCIDOS MEDIANTE VISITA 
DOMICILIARIA DE APORTACION DE DATOS POR TERCEROS A LINEA COAHUILA 
DURANGO, SA DE CY 

$ 

$ 

54,242.70 

218,966.07 

273,208.77 

INGRESOS ACUMULABLES DETERMINADOS, CONOCIDOS MEDIANTE VISITA 
DOMICILIARIA DE APORTACION DE DATOS POR TERCEROS A FRUTERIA LA 
HACIENDA, SA DE CV 

TOTAL DE INGRESOS ACUMULABLES DETERMINADOS CONOCIDOS MEDIANTE 
APORTACION DE DATOS POR TERCEROS NO DECLARADOS 

EI importe de los Ingresos Acumulables determinados en cantidad de $ 273,208.77, se conoci6 mediante visita 
domiciliaria de aportaci6n de datos par terceros realizada a la contribuyente LINEA COAHUILA DURANGO, SA 
DE cv.. con domicilio fiscal en CALLE PORFIRIO DIAZ SIN, COLONIA OCCIDENTAL, FRONTERA, COAHUILA 
C.P.25640, al amparo del oficio nurnero COM05030S8/12, de fecha 13 de Agosto de 2012, y la contribuyente 
FRUTERIA LA HACIENDA, SA DE cv. can domicilio fiscal en CALLE JUAREZ No. 325 COLONIA CENTRO 
MONCLOVA COAHUILA C.P.25700 at amparo del oficio nurnero COM0503059/12, de fecha 13 de Agosto de 
2012, las cuales fueron expedidas por et C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCiA ORDAZ, en su caracter de 
Administrador Central de Fiscalizacion de la Administraci6n General Tributara de la Administraci6n Fiscal 
General del Estado de Coahuila de Zaraqoza. cuyodetalle debldamente circunstanciado se encuentra contenido en 
er capitulo de 1.- IMPUESTO SOBRE LA RENTA TITULO IV, DE LAS PERSONAS FISICAS. CAPITULO II, 
SECCION I, DEL REGIMEN DE LAS PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y 
PROFESIONALES.- EJERCICIO REVISADO.- Dell de Enero de 2008 al31 de Diciembre de 2008 lnclso A).­

\ ..... 14 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 

NUm.: AFG-ACF/LALM-045/2012 
Exp.: PEML550612RD7 
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HOJA No. 14 
INGRESOS. RESULTAOQ DE LA REVISION, hojas 7,9, 10, 11 y 12 de la presente nquidaclon, todo 10 cual se da 
por reproducido en 10 conducente para los efectos de este lmpuesto. 

Los Ingresos Acumurables fuercn prectsados de conformidad a 105 artlculos 106 primer parrafo. 121 primer y 
segundo parratos. 122 primero y segundo parratos, de la Ley del Impuesto Sabre Is Renta y en los Artlculos 55 
primer parrato, tracci6n II, 56 primer parrato ftaccion III en relacion con 105 artlculos 62 fraccion I y 63 del C6digo 
Fiscal de la Federaclon, ordenamlentos vigentes en el ejercicio que se liquida. 

C).- DEDUCCIONES AUTORlZADAS. 
RESULTADO DE LA REVISION.­
Se hace constar que para 105 efectos de las Deducciones Autorizadas del ejercicio en virtud de que el contribuyente 
C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, no aport6 la documentacion comprobatoria en la que se hagan constar las 
deouccones autorizadas de acuerdo a los preceptos legales establecidos en la Ley del lmpuesto Sobre la Rente. 
en consecuencia no se determinaron deducciones autorizadas para efectos de este impuesto. 

D).- UTILIDAD FISCAL 

En virtud que el C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO contribuyente revisado no proporcion6 mextubto los Libros 
y Registros de contabilidad, los cuales fueron requeridos mediante oficio nurnero 095/2012 que contiene la Orden 
numero GRF0503009/12 de fecha 14 de Junio de 2012 notificado per estrados el 03 de Agosto de 2012, girado por 
el C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de Administrador Central de Fiscalizaci6n de la 
Administraci6n General Tributana de la Administraci6n Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza, se 
detenninaron presuntlvamente 105 ingresos de conformidad con 105 artfculos 55 fracci6n II, 56 fracci6n III del 
C6digo Fiscal de ta Federaci6n vigente, a dichos ingresos se les aplica et coeficiente para determinar 
presuntivamente la utilidad con base a 10 establecido en et articulo 90 primer parrafo. de la Ley del lmpuesto Sobre 
Ia Renta vigente en el ejercicio que se liquida, misma que establece un coeficiente del 20% para la generalidad, de 
10 cual se denva la operaci6n aritmetlca de multiplicar 105 ingresos determinados en cantidad de $ 273,208.77, por 
el coeflciente del 20% que arroja una cantidad de $ 54,641.75, como utilidad fiscal del ejercicio que se fiquida. de 
acuerdo a la actividad de EDIFICACION manifestada por el contribuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, 
la cual se conoci6 de acuerdc a la ccnsulta a la base de datos del Registro Federal de Contribuyentes perteneciente 
a la Secretarta de Hacienda y Credito Publico del rubro de avisos presentados por el contribuyente C. JOSE LUIS 
PEREZ MONTELONGO, 10 cual se mueslra a continuaci6n: 

INGRESOS DETERMINADOS ( POR ) COEFICIENTE DE 
UTILIDAD 

$ 273.206.77 

..... 15 



,---==----­
• Gobiemode 
• Coahuila 

Una nueva forma de Gobernar 

"2012, ana de la nutrici6n y ta acuvecon nelca" 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 

Nam.: AFG-ACFIlALM-045/2012 
Exp.: PEML550B12RD7 
RIc.: PEML550812RD7 

HOJA No. 15 

II.-IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA. 

EJERCICIO REV'SADO.· DEL 01 DE ENERO DE 2008 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008. 

A) INGRESOS AFECTOS AL IMPUESTO EMPRESARIAL ATASA UN'CA 
RESULTADO DE LA REVISION. 

De Is revision practicada a Is infarmaci6n obtenida mediante aportacion de datos par terceroe ta cual se obtuva
 
de la practice de vis Ita dorniciharia a Is contrtbuyente LINEA COAHUILA DURANGO" S.A DE CoY. se coooci6 que
 
el contribuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, obtuvo Ingresos Arectos al Impuesto Empresarial a Tasa
 
Unica en cantidad de $ 54,242.70, 'i de "151ta comlclliaria practicada a FRUTERIA LA HACIENDA, SA DE CV., se
 
conocio que el contribuyente C. JOSE lUIS PEREZ MONTELONGO, obtuvo Ingresos Atectos al Impuesto
 
Ernpresarial a Tasa Unica en cantidad de $ 218,966.07, resu'tando un total de $ 273,208.77, como se detalla a
 
continuaci6n:
 

I INGRESOS AFECTOS AL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA DETERMINADOS MEDIANTE VISITAS I 

EJERCIC'O 

2008 

ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRIL 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

SEPTIEMBRE 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

TOTAL: 

DOMICIL/ARIAS DE APORTACION DE DATOS POR TERCEROS 

LINEA COAHUILA FRUTERlALA 

DURANGO SA, HACIENDA, SA. 
DE C.V. DECV 

0.00 61,373.90 

0.00 78,700.87 

0.00 36,891.30 

0.00 33,391.30 

0.00 8,808.70 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

000 0.00 

54,242.70 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

54,242.70 218,966.07 

TOTAL I 

61,373.90 

78,700.87 

6,891.30 

33,391.30 

8,608.70 

0.00 

0.00 

0.00 

000 

54,242.70 

000 

0.00 

273,208.77 

---­
( 
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HOJA No. 16 
EI importe de los Ingresos atectos al Impuesto Empresarial a Tasa Unica determinados en cantidad de 
$ 54,242.70, se conocic mediante visita domiciliaria de aportactcn de datos por terceros reallzada a la contribuyente 
LINEA COAHUILA DURANGO, SA DE CY, con ocrnicilio fiscal en CALLE PORFIRIO DIAZ SIN, COLONIA 
OCCIDENTAL, FRONTERA, COAHUILA C.P.25640, al ampere del oflcio numero COM0503058/12, de fecha 13 
de Agosto de 2012, el cuat rue expedido par er C. L1C. DAVID FRANCISCO GARCIA ORDAZ, en su caracter de 
Administrador Central de Fiscalizaci6n de la Administraci6n General Tributara de la Administraci6n Fiscal General 
del Estado de Coahuila de Zaragoza con relacion a las operaoones que en su caracter de tercero reallzo con el C. 
JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, par el ejerclcio fiscal comprendido del 01 de Enero de 2008 al 31 de 
Diciembre de 2008; se hace constar que de la informaci6n y documentacion proporcionada por la contribuyente 
LINEA COAHUILA DURANGO, SA DE cv.. se conoclo Que el contribuyente C. JOSE LUIS PEREZ 
MONTELONGO, obtuvo ingresos por operaclones celebradas en el ejercicio sujeto a revision, las cuales se 
encuentran relacionadas en Acta Unica de Aportaci6n de Datos por Terceros, levantaca er dla 23 de Agosto de 
2012, a folios del COM030S8/12-1-001/12 al COM03058/12·1-005/12 y son las mismas que se mencionan en el 
capitulo 1.- IMPUESTO SOBRE LA RENTA- TITULO IV, DE LAS PERSONAS FISICAS, CAPITULO II, SECCION I, 
REGIMEN DE LAS PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES EMPRESARIALES- EJERCICIO REVISADO.- DEL 
01 DE ENERO DE 200B AL 31 DE DICIEMBRE DE 200B incise A).- INGRESOS. RESULTADO DE LA REVISION, 
hojas 7,9, 1011 Y 12 de la presente Iiquidaci6n, todo 10 cual se da par reproducido en 10 conducente para los 
efectos de este Impuesto. 

EI irnporte de los Ingresos determinados en cantidad de $ 218,966.07, se conoci6 mediante visita domiciliaria de 
aportaeon de datos por terceros realizada la eontribuyente FRUTERIA LA HACIENDA, SA DE CY con dom!cilio 
fiscal en CALLE JUAREZ No. 325 COLONIA CENTRO MONCLOVA COAHUILA C.P.25700 al amparo del oflcio 
numerc COM0503059/12, de fecha 13 de Agosto de 2012, et cuat fue expedldo par el C. L1C. DAVID 
FRANCISCO GARCiA ORDAZ, en su caracter de Adrninistrador Central de Ftscalizacion de la Adrrurustracion 
General Tributara de la Administraclon Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza con relacion a las 
operaciones que en su caracter de tercero realize can el C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, par el ejercicio 
fiscal ccmprendldo del 01 de Enero de 2008 al31 de Diclembre de 2008; se hace constat que de la informacion 
y documentaci6n propcrcionaca por la contribuyente FRUTERIA LA HACIENDA, SA DE C.Y., se conoci6 que el 
contribuyente C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, obtuvo ingresos por operaciones celebradas en el ejercicio 
sujeto a revision. las cuales se encuentran relactcnadas en Acta Final de Aportaci6n de Datos por Terceros. 
levantada el dia 12 de Octubre de 2012, a folios del COM05030S9/12·2-001/12 al COM0503059·2-008/12; y son las 
mlsmas que se mencionan en el capltulc 1.- IMPUESTO SOBRE LA RENTA.- TITULO IV, DE LAS PERSONAS 
FISICAS, CAPITULO It, SECCION I, REGIMEN DE LAS PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES.- EJERCICIO REVISADO.- DEL 01 DE ENERO DE 200B AL 31 DE DICIEMBRE DE 200B lnciso 
A).-INGRESOS. RESULTADO DE LA REVISION, hojas 7,9,10,11, Y 12 de la presente liquidacicn, tooc 10 cuat 
se ca par reprocucico en 10 ccnducente para los erectoe de este fmpuesto. 
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HOJA No. 17 

Los Ingresos afectos al Impuesto Empresarial a Tasa UniC8 fueron precisados de conformidad a los artlculos 1 
primer parrafo fracci6n I y segundo panafo, 2 primer panafo y 19 primer parrafo de la Ley dellmpuesto Empresarial 
a Tasa Unica y en los Articulos 55 primer parrafo. ftaccion II, 56 primer parrafo fraccion III en retacton con los 
arttculos 62 fracci6n I y 63 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, ordenamientos vigentes en el ejercicio que se 
fiqufda. 

B).- DEDUCCIONES AUTORIZADAS. 

RESULTADO DE LA REVISION.­

Se hace constar que para los etectos de las Deducciones Autofizadas del ejercicio en virtud de que eI contribuyente 
C. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, no aporto la documentaci6n comprobatoria en [a que se hagan constar las 

deducciones autorizadas de acuerdo a los preceptos legales establecidos en ta Ley del Impuesto Empresarial a 
Tasa trntce, en consecuencta no se oeterrrnnaron deducciones autorizadas para efectos de este impuesto 

En virtud de 10 anterior esta Unidad Administrativa, Administraci6n Local de Fiscaltzacion de Monclova, de la 
Administraci6n Central de Ftscalizacion, de la AdministraciOn General Tributaria de la Administraci6n Fiscal General 
del Estado de COahuila de Zaragoza, con rundamento en e! articulo 31 fracci6n IV de la Constituci6n Polltica de los 

Estados Unidos Mexicanos; articulo 1 primer parrafo del C6digo Fiscal de la Federacion. as! como al Convenio de 
Colaboraci6n Administrativa en materia Fiscal Federal, seccon I Clausula Sexta, celebrado por eJ Gobierno 
Federal, por conducto de la Secretarta de Hacienda y Oredito Publico y el Gotnerno del Estado de Coahuila, con 
fecha 19 de febrero de 2009, publicado en el Diane Oticial de la Federadon de fecha 20 de marzo de 2009 y en e! 
Penodico Oficiat del Estado de Coahuila de zaragoza numero 30, con fecha 14 de Abril de 2009; determina que et 
contnbuyente c. JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, se encuentra atecto de comormidad con 10 dispuesto en et 
articulo 55 primer parraro fracci6n II, en retacion con el articulo 56 primer partafo fracci6n III, articulo 62 primer 
partafo ftaccicn 1, articulo 63 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, asl como en los articulos 1 primer parraro fracci6n 

I, 106 primer parrato. 120 primer y tercer parrafo fraccion I, 121 primer 'I segundo parrafos, 122 primer 'I segundo 
parrafos. de la Ley del Impuesto Sobre la Rents, est como en los artlculos 1 primer oarrerc fraccion I 'I segundo 
parrato; 2 primer parraro y 19 primer perrato de la Ley del Impuesto Empresanal a Tasa Unlca. ordenamientos 

viqentes en el ejercicio que se liquida. 

( 
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HOJA No. 18 

1.- DETERMINACION DEllMPUESTO SOBRE LA RENTA POR El EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEli DE ENERO 
DE 2008 Al 31 DE DICIEMBRE DE 2008, Y SU ACTUAlIZACI6N DESDE LA FECHA DE OBlIGACI6N DE LA 
PRESENTACION DE LA DECLARACI6N ANUAl Y HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOlUCION. 

INGRESOS ACUMULABLES SEGUN CAPITULO 1.- IMPUESTO SOBRE LA RENTA. 
TITULO IV, DE LAS PERSONAS FISICAS, CAPITULO II, SECCION I DEL REGIMEN 
DE LAS PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES EMPRESARIAlES y 273,208.77 
PROFESIONALES INC1S0 B) DEL CONSIDERANDO UN/CO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION: 

(POR) COEFICIENTE DEL ARTICULO 90 PRIMER PARRAFO DE LA LEY DEL 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA VIGENTE EN EL EJERCICIO QUE SE L1QUIDA, 20% 
INCISO D) DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

(IGUAL AI BASE GRAVABLE DEL EJERCICIO 54,641.75 

MENOS: LIMITE INFERIOR 50,524.93 

IGUAL A: EXCEDENTE DEL LIMITE INFERIOR 4,116.82 

MULTIPlICADO POR: El PORCIENTO PARA APLICARSE SOBRE EXCEDENTE DEL 
.11 

LIMITE INFERIOR 

IGUAL A: 5UB81010 MARGINAL 447.91 

2,966.76MAS: CUOTA FIJA 

3,414.67IGUAL A: I.S.R ART 177 VIGENTE EN EJERCICIO QUE SE L1QUIDA 

0.00 

(MENOS) CREDITO AL SALARIO-DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 

(MENOS): SUBSIDIO ACREDITABLE ARTICULO 178 DE LA LEY DEL r.S.R 

0.00 
RESOLUCION: 

(MENOS) PAGOS PROVISIONALES EFECTIVAMENTE ENTERADOS 0_00 

(MENOS) IMPUESTO SOBRE LA RENTA ANUAL PAGADO EN DECLARACION ANUAL 0.00
PRESENTADA. 

I 

il· L \
I 

....19 



AdministraclI)na Gobiemode 
Hscat General • Coahuila 

Una nueva forma deGobernar SERN 
~2012, aila de ra nutrici6n y la activaci6n fisica" 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 

NUm.: AFG-ACF/LALM-045f2012 
Exp.: PEML550812RD7 
Rfc.: PEML5S0812RD7 

HOJA No. 19 
Continua de cuadro anterior 

(IOUAL A) IMPUESTO SCBRE LA RENTAA CARGO 3,414.67 

(MULTIPLICADO POR) FACTOR DE ACTUALIZACION 1.1404 

(IGUAL) [MPUESTO SOBRE LA RENTA ACTUALIZADQ 3,894.09 

(MENDS) IMPUE$TO SOBRE LA RENTA A CARGO 3,414.67 

(IGUAL) PARTE ACTUALIZADA DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 479.42 

2.- DETERMINACION DE PAGOS PROVISIONALES DEL IMPUESTO SaBRE LA RENTA PQR EL EJERCICIO FISCAL 
CDMPRENDIDO DEL 1 DE ENERQ DE 2008 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 DE CONFORMIOAD CON EL ARTICULO 127 

DE LA LEY DEL IMPUESTO SCBRE LA RENTA, ~GENTE EN El EJERCICIO QUE SE lIQUIDA, ACTUAllZADO DESDE 

LA FEcHA LIMITE DE LA OBlIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION HASTA LA FECHA DE LA 
PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAl, 30 DE ABRil DE 2009. 

MES Enero Febrero Marzo Abril Mayo 

INGRESoS SEGUN CAPITULO L· 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA. TITULO IV, 
DE LAS PERSONAS FISICAS, CAPITULO If. 
SICCCION I DEL REGIMEN DE LAS 
PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES 

EMPRESARIALES y PROFESIONALES 
INCISO A) DEL CONSIDERANDO UNICO DE 
LA PRESENTE RESOLUCION. 

INGRESOS ACUMULADOS 

DEDUCCIONES AUTORIZAOAS SEGUN 
CAPITULO L· IMPUESTO SOBRE LA 
RENTA. TITULO IV, DE LAS PERSONAS 
FISICAS, CAPITULO II, SECCION I OEL 
REGIMEN DE LAS PERSONAS FISICAS 
CON ACTIVIDADES EMPRESARIALES y 

PROFESIONALES INCISO C). DEL 
CONSIDERANDO UNICO 

TOTAL DE DEDUCCIONES 

PERDIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
ACTUALIZADAS 

12,274.00 15,740.00 7,378.00 6,678.00 1,722.00 

12,274.00 28,014.00 35,392.00 42,070.00 43,792.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

r. 
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Continua cuadro anterior ...................................................................
 

(IGUAL) BASE PARA PAGO PROVISIONAL 12,274.00 28,014.00 35,392.00 42,070.00 43,792.00 

MENDS: LIMITE INFERIOR 

[GUAL A: EXCEDENTE DEL LIMITE 
INFERIOR 

MULTIPLICADO POR: EL PORCIENTO 
PARA APLICARSE saBRE EXCEDENTE 
DEL LIMITE INFERIOR 

IGUAL A: SUBSIDIO MARGINAL 

10,298.36 20,596.71 30,895.06 41,193.41 43,007,51 

1,975.64 7,417.29 4,496.94 876.59 764.49 

0.20 0.20 0.20 0.20 0.18 

393.94 1,479.01 896.69 174.79 140.58 

MAS:CUOTA FIJA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
DETERMINADO 

SUBSIDIO ACREDITABLE 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL PAGO 
PROVISIONAL 

PAGOS PROVISIONAlES OETERMlNAOOS 

1,090.62 2,181.24 3,271.86 4,36248 3,932.75 

1,484.56 3,660.25 4,168.55 4,537.27 4,073.33 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.484.56 3,660.25 4,168.55 4,537.27 4,073.33 

0.00 1,484.56 3,660.25 4,168.55 4,537.27 

PAGOS PROVISIONALES EFECTUADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

IGUAl A: rMPUESTO SOBRE LA RENTA 
OMITIDO A CARGO 

MUlT1PLlCADO POR: FACTOR DE 
ACTUALIZACION 

IGUAl: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A 

CARGO ACTUALIZADO 

MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A 

CARGO 

IGUAl A: PARTE ACTUALIZADA 

1,484.56 2,175.69 508.30 368.72 0.00 

1.0712 1.0681 1.0604 1.0580 1.0591 

1,590.26 2,323.85 539.00 390.11 D.OO 

1,484.56 2,175.69 508.30 368.72 DOO 

105.70 148.16 30.70 21.39 0.00 
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MES Junia Julio Agosto Septiembre 

INGRESOS SEGUN CAPITULO 1.- IMPUESTO SaBRE 
LA RENTA. TITULO IV, DE LAS PERSONAS F1SrCAS, 
CAPITULO II, SECCION 1 DEL REGIMEN DE LAS 
PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES Y PROFESIONALES INCISQ A) DEL 
CQNSIDERANDQ UNICQ DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 

INGRESOS ACUMULADOS 

DEDuccrONES AUTORIZADAS SEGUN CAPITULO 1.­
IMPUESTO SCBRE LA RENTA. TITULO IV, DE LAS 
PERSONAS FISICAS, CAPITULO II, SECGIQN I DEL 
REGIMEN DE LAS PERSONAS FISICAS CON 
ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y PROFESIONALES 
INCISO C), DEL CONSIDERANDO UNICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 

43,792.00 43,792.00 43,792.00 43,792.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

TOTAL DE DEDUCCIONES 

PERDIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
ACTUALIZADAS 

(IGUAL) BASE PARA PAGO PROVISIONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

43,792.00 43,792.00 43,792.00 43,792.00 

MENOS: LIMITE INFERIOR 

IGUAL A: EXCEDENTE DEL LIMITE INFERIOR 

25,262.47 29,472.88 33,683.29 37,893.70 

18,529.53 14,319.12 10,108.71 5,898.30 

MULTIPLICADO POR EL PORCIENTO PARA 
APLICARSE SOBRE EXCEDENTE DEL LIMITE 
INFERIOR 

IGUAL A: SUBSIDIO MARGINAL 

MAS: CUOTA FIJA 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DETERMINADQ 

0.11 0.11 0.11 0.11 

2,016.01 1,557.92 1,099.83 641.74 

1,483.38 1,730.61 1,977.84 2,225.07 

3,499.39 3,288.53 3,077.67 2,866.81 

SUBSIDIO ACREDITABLE 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DEL PAGO 
PROVISIONAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 

3,499.39 3,288.53 3,077.67 2,866.81 

\
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HOJA No. 22 

Continua cuadra anterior . 

PAGOS PROVISIONALES DETERMINADOS 4,537.27 4,537.27 4,537.27 4,537.27 

PAGOS PROVISIONALES EFECTUAOOS 0.00 0.00 0.00 0.00 

IGUAL A: IMPUESTO SOBRE LA RENTA OMITIDO A 
CARGO 0.00 0.00 0.00 0.00 

MULTIPUCAOO POR: FACTOR DE ACTUAUZACION 1.0548 1.0489 1.0429 1.0358 

IGUAL: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 
ACTUALIZADO 0.00 000 0.00 0.00 

MENOS IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 0.00 0.00 0.00 0.00 

~LA: PARTE ACTUAUZADA 
I 

0.00 0.00 0.00 0.00 

MES Octubre Novrembre Diciembre TOTAL 

INGRESOS SEGUN CAPITULO 1.- IMPUESTO SOBRE 
LA RENTA. TITULO IV, DE LAS PERSONAS FISICAS, 
CAPITULO II, SECCION I DEL REGIMEN DE LAS 
PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES Y PROFESIONALES INCISO A) DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 

INGRESOS ACUMULAOOS 

DEDUCCIONES AUTORlZADAS SEGUN CAPITULO 1.­
IMPUESTO SOBRE LA RENTA. TITULO IV, DE LAS 
PERSONAS FISICAS, CAPITULO II, SECCION I DEL 
REGIMEN DE LAS PERSONAS FISICAS CON 
ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y PROFESIONALES 
INCISO C) DEL CONSIDERANDO UNICO 

TOTAL DE DEDUCCIONES 

10,849.00 0.00 0.00 

54,641.00 54,641.00 54,641.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
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HOJA No. 23 
Continua cuadra anterior , . 

IPERDIDAS DE 
ACTUALIZADAS 

EJERCICIOS ANTERIQRES 
0.00 0.00 0.00 

DEDUGCIONES AUTORIZADAS SEGUN CAPITULO 1.­
IMPUESTO SOBRE LA RENTA. TITULO IV, DE LAS 
PERSONAS FISICAS, CAPITULO II, SECCION I DEL 
REGIMEN DE LAS PERSONAS FISICAS CON 
ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y PROFESIONALES 
INCISO C) DEL CONSIDERANOO UNICO 

0.00 0.00 0.00 

TOTAL DE DEDUCe/ONES 0,00 0.00 0.00 

PERDIDAS DE 
ACTUALIZADAS 

EJERCICIOS ANTERIORES 
0,00 0.00 0.00 

(JGUALJ BASE PARA PAGO PROVISIONAL 54,641.00 54,641.00 54,641.00 

MENDS: LIMITE INFERIOR 42,104,11 46,314,52 50,524.93 

~UAL A: EXCEDENTE DEL LIMITE INFERIOR 12,536.89 8,326.48 4,116.07 

MUlTIPLICADO POR: EL PORCIENTO 
APLICARSE SOBRE EXCEDENTE DEL 
INFERIOR 

PARA 
LIMITE 0.11 0.11 0.11 

IGUAL A: SUBSIDIO MARGINAL 1,364.01 905.92 447.83 

MAS: CUOTA FIJA 2,472.30 2,719.53 2,966.76 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DETERMINADO 3,836.31 3,625.45 3,414.59 

SUBSIDIO ACREDITABlE 0.00 0.00 0.00 

IMPUESTO SOBRE 
PROVISIONAL 

LA RENTA DEL PAGO 
3,836.31 3,625.45 3,414.59 

PAGOS PROVISIONAlES DETERMINADOS 4,537.27 4,537.27 4,537.27 

PAGOS PROVISIONALES EFECTUADQS 0.00 0.00 0.00 

IGUAL A: lMPUESTO SOBRE LA RENTA OMIT10a A 

CARGO 
0.00 0.00 0,00 
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HOJA No. 24 
Continua cuadro anterior . 

MUlTIPLICADO POR: FACTOR DE ACTUALIZACION 1.0288 1.0173 1.0103 

IGUAL: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 
ACTUALIZADO 0.00 0.00 000 4,843.22 

MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO 0.00 0.00 0,00 4,537.27 

IGUAl A: PARTE ACTUALIZADA 0.00 0.00 0.00 305.95 

RESUMEN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA COMO SUJETO DIRECTO 

IMPUESTO OMITIDQ IMPORTE OMITIDO ACTUALIZACION 
IMPUESTO 

ACTUALlZAOO 

lmpuesto sabre la renta como sujeto directo de los 

paqcs provieionales 000 30595 305.95 

Impuesto sobre la renta como sujeto directo anuat 3,414.67 479.42 3,894.09 

3.-0ETERMINACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO OEL 1 
DE ENERO DE 2008 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008, ACTUALIZADO OESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLiGACION 
PARA LA PRESENTACION DE LA DECLARACION HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

INGRESOS PERCIBIDOS 

PRESENTE RESOLUCION. 

A TASA UNICA INCISO 
RESOLUCION. 

{=)BASE GRAVABlE 

ACUMULADOS SEGUN CAPITULO 11.- IMPUESTO 
EMPRESARIAL A TASA UNICA INCISO A) DEL CONsrDERANDo UNICO DE LA 

H DEDUCCIONES AUTORIZADAS SEGUN CAPITULO 11.- IMPUESTO EMPRESARIAL 
B) DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 

I {X)TASA DE IMPUESTO 

273,208.77 

0.00 

273,208.77 

16.5% 

\ 
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HOJA No. 25 
Continua cuadro anterior 

(=)IETU CAUSADO 45,079.45 

(-) ACREDITAMIENTO DE SALARIOS GRAVADOS DEL CONSIDERANDQ UNleO DE 
LA PRESENTE RESQLUCION. 

0.00 

( - ) ACREDITAMIENTO APORTACIONES SEGURO SOCIAL DEL CONSIDERANOO 
UNleD DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

0.00 

( - ) ACREDITAMIENTO POR INVERSION DEL CONSIDERANDO UNfeQ DE LA 
PRESENTE RESOLUCIQN, 

0.00 

(- ) ACREOITAMIENTO DE PAGD PROVISIONAL rSR PROPIO DEL CQNSIOERANDD 

UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 
0.00 

(= ) IETU POR PAGAR EN EL EJERCICIO 45,079.45 

(_) ISR A CARGO ANUAL 3,414.67 

( '" ) IETU A CARGO 41,664.78 

(X) FACTOR DE ACTUALIZACION 1.1404 

( ) IETU A CARGO ACTUALIZADO 47,514.52 

( - ) IETU A CARGO 41.684.78 

( =) PARTE ACTUALIZADA 5,849.74 

".-DETERMINACION DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA MENSUAL POR EL EJERCICIO FISCAL 
COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2008 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008, ACTUALIZADO oeSDe LA FECHA LIMITE 

DE LA QBLlGACIQN PARA LA PRESENTACtON DE GADA PAGO PROVISIONAL HASTA LA FECHA DE LA 
PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAl, 30 DE ABRIL DE 2009. 

MES Enero Febrero Marzo Abril Mayo 

INGRESOS ACUMULADOS SEGUN 
CAPITULO 11.­ IMPUESTO EMPRESARIALA 

TASA UNICA INCISO A) DEL 
CONSIDERANDO UN leo DE LA PRESENTE 

RESOLUCION. 

MENDS: DEDUCCIONES AUTORrZADAS 
ACUMULADAS 

61.374.00 140,075.00 176,966.00 210,357.00 218,966.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 
NUm.: AFG-ACFILALM-045/2012 
Exp.: PEML550B12RD7 
RIc.: PEML550B12RD7 

HOJA No. 26 
Continua cuadra anterior 

(IGUAL) BASE GRAVABLE 61,374.00 140,075.00 176,966.00 210,357.00 218,966.00 

(X) TASA DE IMPUESTO 16.5% 16.5% 16.5% 16.5% 16.5% 

(lGUAL) IETU CAUSADQ 10,126.71 23,112.38 29,199.39 34,708.91 36,129.39 

(MENDS) ACREDITAMIENTO SUELDOS Y 
SALARIQS DEL CONSIDERANDO UNICO 
DE LA PRESENTE RESQLUCION. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(MENDS) ACREDITAMIENTO APQRTACION 
SEGURO SOCIAL DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCIQN. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(MENDS) ACREDITAMIENTD FISCAL 
INVERSIONES DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

(MENOS) ACREDITAMIENTO FISCAL 

INVENTARIOS DEL CDNSIDERANDD 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(MENDS) ACREDITAMIENTO FISCAL 
DEDUCCIONES INMEDJATAS OEL 

CDNSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 

(MENDS) ACREDITAMIENTO FISCAL 

REGIMEN SIMPUFICADO DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 

(MENDS) ACREDITAMIENTO FISCAL 

ENAJENACION PLAZOS DEL 
CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 

RESOLUCION. 

(MENDS) ACREDITAMIENTO PAGOS 
PROVISIONALES ISR DEL CONSIDERANDO 
UNICO DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(MENDS) ACREDlTAM1ENTO ISR 
RETENIDO DEL CONSIDERANDO uarco 
DE LA PRESENTE RESDLUCIDN. 

0.00 000 0.00 0.00 0.00 

./
In 
IIC j 
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ADMINISTRACI6N CENTRAL DE FISCALIZACI6N 
ADMINISTRACI6N LOCAL DE FISCALIZACI6N DE MONCLOVA 

Num.. AFG-ACF/LALM-04512012 
Exp.: PEML550B12RD7 
Rfc.: PEML550B12RD7 

HOJA No. 27 
Continua cuadra anterior 

(IGUAL) IETU A CARGO 0 FAVOR 10,126,71 23,112,38 29,199.39 34.708.91 36,129.39 

(MENOS) PAGOS PROVISIONALES IETU 
ANTERIQRES 

0.00 10,126.71 23,112.38 29,199.39 34,708.91 

(MENOS) PAGOS PRQVISIONALES IETU 
DECLARADOS ANTERIORES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(IGUAL) IETU QMITIDQ A CARGO 10,126.71 12,985.67 6,087.01 5,509.52 1,420.48 

(X) FACTOR DE ACTUALIZACION 1.0712 1.0681 1.0604 1.0580 1.0591 

(IGUAl) lETU OMITIDO A CARGO 10,847.73 13,889.99 6,454.67 5,829.07 1,504.43 

(MENDS) lETU OMITIDO A CARGO 10,126.71 12,985.67 6,087.01 5.509.52 1,420.48 

(IGUAl) PARTE ACTUALIZADA 721.02 884.32 367.66 319.55 83.95 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

MES Junio Julio Agosto Septiembre 

INGRESOS ACUMULADOS SEGUN CAPITULO II.~ 

IMPUESTO EMPRESARIAl A TASA UNICA INCISO A) 
DEL GONSIDERANDO UNIGO DE LA PRESENTE 

RESOLUCION. 

218,966.00 218,966.00 218,966.00 218,966.00 

MENDS: 

ACUMULADAS 

DEDUCCIONES AUTORJZADAS 
0.00 0.00 0.00 0.00 

(IGUAl) BASE GRAVABLE 218,966.00 218.966.00 218,966.00 218,966.00 

(X) TASA DE IMPUESTO 16.5% 16.5% 16.5% 16.5% 

(IGUAL) IETU CAUSADO 36,129.39 36,129.39 36,129.39 36,129.39 

(MENOS) ACREDlTAMIENTO SUElDOS Y SALARIOS 

DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 

RESOLuCION. 

0.00 0.00 0.00 0.00 

(MENOS) ACREDITAMIENTO APORTACION SEGURO 

SOCIAL DEL CONSIDERANOO UNICO DE LA 

I PRESENTE RESOLUCION. 

0.00 0.00 0.00 0.00 

.....28 



Admimstraciona Gobiemode 
Fiscal General • Coahuila 

Una nueva forma deGobemar SEAN 
"2012, ario de la numccn y la actlvaclcn fisica" 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL OE FISCALIZACION DE MONCLOVA 

Num.: AFG-ACFILALM-04512012 
EXp.: PEML550812RD7 
Rfc.: PEML550812RD7 

HOJA No. 28 
Continua cuadra anterior 

(MENDS) ACREDITAMIENTO FISCAL INVERSIONES 
DEL GONSIDERANDO UNIGO DE LA PRESENTE 
RESQLUCION. 

(MENDS) ACREDITAMIENTO FISCAL lNVENTARIOS 
DEL GONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 

(MENDS) ACREDITAMIENTO FISCAL DEDUCCIONES 
INMEDIATAS DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 

(MENOS) ACREOITAMIENTO FISCAL REGIMEN 
SIMPLIFICADO DEL CONSIOERANDO UNICO DE LA 

PRESENTE RESOLUCION. 

(MENDS) ACREDITAMIENTQ FISCAL ENAJENACION 

PLAZOS DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTERESDLUCIDN 

(MENDS) ACREDITAMIENTO PAGOS 
PROVISIONALES ISR DEL CONSIDERANOO UNICO 
DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

(MENOS) ACREDITAMIENTO ISR RETENIDD DEL 
CONSIOERANOO UNlCO DE LA PRESENTE 

RESOLUCION. 

(IGUAL) IETU A CARGO 0 FAVOR 

(MENOS) PAGOS PROVISIONALES IETU 

ANTERIORES 

(MENDS) PAGOS PROVISIONALES IETU 
OECLARAOOS ANTERIORES 

(IGUAL) IETU OMITIOO A CARGO 

(X) FACTOR DE ACTUALIZACION 

(IGUAL) fETU OMITIDO A CARGO 

(MENOS) IETU OMITIDO A CARGO 

(IGUAL) PARTE ACTUAUZADA 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

36,129.39 36,129.39 36.129.39 36,129.39 

36,129.39 36,129.39 36,129.39 36,129.39 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

1.0548 1.0489 1.0429 1.0358 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 000 

,-: - J
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 
Num. AFG-ACF/LALM-045/2012 
Exp., PEML550B12RD7 
Rfc.: PEML550812RD7 

HOJA No. 29 
CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

MES Octubre Noviembre Diciembre 

INGRESOS ACUMULADOS SEGUN CAPITULO 11.­
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA UNICA INCISO A) 
DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOlUCION. 

MENOS: DEDUCCIONES AUTORIZADAS 
ACUMULADAS 

(IGUAL) BASE GRAVABLE 

(X) TASA DE IMPUESTO 

(IGUAL) IETU CAUSADO 

(MENOS) ACREDITAMIENTO SUElDOS Y SALARIOS 
DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 

(MENOS) ACREOITAMIENTD APORTACION SEGURO 
SOCIAL OEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 

(MENOS) ACREDITAMIENTO FISCAL INVERSIONES 

DEL CDNSIOERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 

(MENOS) ACREDITAMIENTO FISCAL INVENTARIOS 
OEL CONSIDERANDO UNICO DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 

(MENOS) ACREDITAMIENTO FISCAL DEDUCCIONES 
INMEDIATAS DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 

(MENOSI ACREDITAMIENTO FISCAL REGIMEN 
SIMPLIFICADO DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 

(MENOS) ACREDITAMIENTO FISCAL ENAJENACION 
PLAZOS DEL CONSIDERANDO UNICO DE LA 
PRESENTE RESOLUCION. 

273,209.00 273,209.00 273,209.00 

0.00 0.00 0.00 

273,209.00 273,209.00 273,209.00 

16.5% 16.5% 16.5% 

45,079.49 45,079.49 45,079.49 

0.00 0.00 000 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 000 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0,00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

~ ~\ 
­
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SEFIN 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 

Num.: AFG-ACF/LALM-045/2012 
Exp.: PEML550812RD7 
RIc.: PEML550812RD7 

HOJA No. 30 

(MENDS) ACREDITAMIENTO 
PRDVISIDNAlES ISR DEL CDNSIDERANDD 
DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

(MENDS) ACREDITAMIENTO 
CQNSIDERANDQ UNICO 
RESOlUCION. 

ISR 
DE 

RETENIDO 
LA 

(IGUAl) IETU A CARGO 0 FAVOR 

(MENDS) PAGOS PRDVISIONALES 
ANTERIDRES 

(MENDS) PAGOS PROVISIONALES 

DECLARADOS ANTERIORES 

(fGUAl) lETU OMITIDO A CARGO 

(X) FACTOR DE ACTUALIZACION 

(IGUAL) IETU DMITIDD A CARGO 

(MENOS) IETU OMITIDO A CARGO 

(IGUAL) PARTE ACTUALIZADA 

PAGas 
UNICQ 

DEL 
PRESENTE 

IETU 

IETU 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

45,079.49 45,079.49 45,079.49 

36.129.39 45,079.49 45,079.49 

0.00 0.00 0.00 

8,950.10 0.00 0,00 45,079.49 

1.0288 1.0173 1.0103 

9,207.86 0.00 0.00 47,713.75 

8,950.10 0.00 0.00 45,079.49 

257.76 0.00 0.00 2,634.26 

GRAN RESUMEN 

IMPUESTO OMITIDO 

Impuesto sobre la renta como sujeto directo de los 
paaos provisionales 

Impueslo Empresarial rase Unica cemo sujeto 
directo de los pesos proveioeares 

Impuesto sobre ta renta como sujeto directo anuar 

IMPORTE OMITIDO ~CTUALIZACION IMPUESTO 

ACTUAUZADO 

0.00 305.95 305.95 

0.00 2,634.26 2,634.26 

3,414.67 479.42 3,894.09 

Impuesto Empresarial Tasa unce cemo suletc 
directo enuer 

TOTAL 

41,664.78 5,849.74 47,514.52 

54,348.82 1 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACrON LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 
Num.: AFG-ACF/LALM-045/2012 
Exp.: PEML550812RD7 
Rfc.: PEML550812RD7 

EI factor de actualizaci6n de 1.1404 que se cite en la hoja 19 de la presente resolucion. se determine tomando el 
Indice Nacional de Precios al Consumidor de 106.2780 corresponcente ar mes de Octubre de 2012, publicado en el 
Diario Oficial de la Federaci6n del 09 de Novernbre de 2012, por el Institute Nacional de Estadtsnca y Geografla, 
expresado con la base "segunda qulncena de diciembre de 2010=100", segun comunicaci6n del Banco de M~xico 

publicada en el Diana Oficial de la Federacion del 25 de enero de 2011; dividiendolo entre el [ndlce Nacionat de 
Precios al Consumidor de 93.1916 del mes de Marzo de 2009, tambien expresado con la base "segunda quincena 
de diciembre de 2010=100", publicado por el Banco de Mexico en el Diario Oficial de la Federacion del 23 de 
febrero de 2011. 

DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA A CARGO ASI COMO DEL 
IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 
2008 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008, DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE LA 
DECLARACION ANUAL HASTA EL MES DE NOVIEMBRE DEL 2012. 

PERIODO DE ACTUALIZACION Abril 2009 a Noviembre 2012 

INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR AL MAS 
RECIENTE DEL PERIODO 

DEL MES DE: 

PUBLICADO EN EL DlARIO OFICIAL DE LA FEDERACION DE FECHA 

106.2780 

Octubre 2012 

09 de noviembre de 2012 

(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL 
MES ANTERIOR AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 

DEL MES DE: 

PUBUCADO EN EL DIARrO OFICIAL DE LA FEDERACIONDE FECHA 

93.1916 

Marzo 2009 

23 de febrero de 2011. 

(IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 1.1404 

B.- DETERMINACION DEL FACTOR DE ACTUALIZACION DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y DEL IMPUESTO 
EMPRESARIAL A TASA UNICA A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2008 AL 
31 DE D/CIEMBRE DE 2008, DESDE LA FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO 
MENSUAL PROVISIONAL HASTA EL MES DE ABRIL DEL 2009 FECHA LIMITE DE LA OBLIGACION PARA LA 
PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL DEL EJERCICIO 2008. 
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"2012, ana de ta nutrici6n y la activaci6n fisica" 

ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 
NUm.: AFG-ACF/LALM-D45/2012 
Exp.: PEML550B12RD7 
Rfc.: PEML550B12RD7 

HOJA No 32 

CONCEPTO 

PERIODO DE ACTUAUZACION 

INOICE NACIQNAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 

DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 
PERIODO 

DEL MES DE: 

PUBLICADQ EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

(DIVIDIDO ENTRE) INOICE NACIQNAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 

DEL MES DE: 

PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

(IGUAL A) FACTOR DE ACTUAUZACION 

Enero de 2008 
Febrero de 

2008 
Marzo de 

2008 
Abril de 2008 

Febrero 2008 Marzo 2008 a Abril200B a Mayo 2008 a 
a Abril 2009 Abril 2009 Abril 2009 Abril 2009 

93.1916 93.1916 93.1916 93.1916 

Marzo 2009 Marzo 2009 Marzo 2009 Marzo 2009 

23 de febrero 23 de febrero 23 de rebrero 23 de febrero 
de2011. de2011. de2011. de2011. 

86.9894 87.2480 87.8804 88.0804 

Enero 2008 Febrero 2008 Marzo 2008 Abril 2008 

23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 
de2011. de2011. de2011. de2011. 

1.0712 1.0681 1.0604 1.0580 

CONTINUA CUADRO ANTERiOR 

CONCEPTO 

PERIODO DE ACTUALIZACION 

INDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 

DEL MES ANTERIOR AL MAS RECIENTE DEL 
PERIODO 

DELMES DE: 

PUBUCADO EN EL DIARIO OF1CtAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 

Mayo de 2008 Junio de 2008 Julio de 2008 
Agosto de 

2008 

Junio 2008 a 
Abril 2009 

Julio 2008 a 
Abril 2009 

Agosto 2008 a 

Abril 2009 

Septiembre 
2008 a Abril 

200_ 

93.1916 93.1916 93.1916 93.1916 

Marzo 2009 Marzo 2009 Marzo 2009 Marzo 2009 

23 de febrero 
de2011. 

23 de febrero 

de2011. 

23 de febrero 
de2011. 

23 de febrero 
de 2011. 

87.9852 88.3493 88.8417 89.3547 

/ . 
.~,\C­
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 
Ncm.: AFG-ACF/LALM-045/2012 
Exp.: PEML550812RD7 
RIc PEML550812RD7 

HOJA No. 33 
CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

AL MAS ANTIGUa DEL PERIODO 

DEL MES DE: 

PUBLICADQ EN EL DIARID OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

(IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 

Mayo 2008 Junto 2008 Julio 2008 Agosto 2008 

23 de febrero 
de2011. 

23 de febrero 
de2011. 

23 de febrero 
de2011. 

23 de tebrero 

de20". 

1.0591 1.0548 1.0489 1.0429 

CONTINUA CUADRO ANTERIOR 

CONCEPTO 

PERIODO DE ACTUALIZACION 

INDICE NACrONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR 
DEL MES ANlERIOR AL MAS RECIENTE DEL 
PERIODO 

DELMES DE: 

PUBLICADO EN EL DlARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

(DIVIDIDO ENTRE) INDICE NACIONAL DE 
PRECIOS AL CONSUMIDOR DEL MES ANTERIOR 
AL MAS ANTIGUO DEL PERIODO 

DEL MES DE: 

PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION DE FECHA 

(IGUAL A) FACTOR DE ACTUALIZACION 

Septiembre de Octubre de Noviembre de Diciembre de 
2008 2008 2008 2008 

Octubre 2008 
a Abril 2009 

Noviembre 
2008 a Abril 

2009 

Diciembre 
2008 a Abril 

2009 

Enero 2009 a 
Abril 2009 

93.1916 93.1916 93.1916 93.1916 

Marzo 2009 Marzo 2009 Marzo 2009 Marzo 2009 

23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 
de2011. de 2011. de2011. de2011. 

89.9637 90.5767 91.6063 92.2407 

septremcre 
2008 

Octubre 2008 
Noviembre 

2008 
Diciembre 

2008 

23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 23 de febrero 
de2011. de 2011. de2011. de 2011. 

1.0358 1.02BB 1.0173 1.0103 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
ADMINISTRACION LOCAL DE FISCALIZACION DE MONCLOVA 

Num.: AFG·ACF/LALM·04512012 
Exp.: PEML550812RD7 
Ric. PEML550812RD7 

En virtud de que el contribuyente JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO omitiO pagar las contrlbuciones a cargo 
determinadas per esta autoridad, mismas que se indican en el Capitulo II de Ia Determinacion del Credito Fiscal de 
la presente Resoluci6n; con fundamento en los artlculos 20 primer parrafo y 21 primero, segundo, cuarto y quinto 
parratos del C6digo Fiscal de Is Federacion vigente, se procede a determinar el importe de los recargos en 
concepto de indemnizaci6n at Fisco Federal por talta de pago oportuno, mUltiplicado las contribuciones omitidas 
actualizadas determinadas, par las diferenles tasas mensuales de recargos vigentes en cada uno de los meses 
transcurridos desde el mes de Febrero de 2008 hasta el mes de Diciembre de 2012 mismas que se encuentran 
establecidas como sigue: 

RECARGOS GENERADOS POR EL AND DE 2008 

De conformidad con 10 dispuesto par el Articulo Bo. de la Ley de lngresos de la Federaci6n publlcada en et Diario 
Oflcial de la Federacion de fecha 7 de Dciembre de 2007 y en el Articulo 21 primero. segundo y quinto parrato del 
C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente en el ana de 2008 y Regia 11.12 primer parrafo fracci6n II de le tercera 
resoluci6n de Modificaciones a la Resoluci6n Miscelc'mea del 2007, pubflcada en el Diana Oflcial de la Federaci6n el 
31 de Diciembre del 2007 y edemas can la Regia I 12.9 fracci6n II de la resolucion Miscelanea para 2008 publicada 
en el Diario Oficial de la Federaci6n de fecha 27 de Mayo de 200B en donde se da a conocer la tasa mensual de 
recargos como a continuaclon se detalla: 

MES TASA 

Febrero 1.13 

Marzo 1.13 

Abril 1.13 

Mayo 1.13 

Junia 113 

Julio 113 

Agosto 1.13 

Septiembre 1.13 

Octubre 1.13 

Noviembre 1.13 

Diciembre 113 

TOTAL DE RECARGOS febrero a diciembre 2008 12.43 
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ADMINISTRACION CENTRAL DE FISCALIZACION 
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RECARGOS GENERADOS POR El A~O DE 2009.
 

De conformidad con 10 dispuesto par el Articulo 80. de fa Ley de Ingresos de la Federaci6n publicada er 10 de
 
Noviembre de 2008 yen el Articulo 21 prirnerc. segundo y quinto perrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente
 
en el anode 2009, la tasa mensual de recargos es como a continuaci6n se detalta:
 

MES TASA 

Enero 1.13 

Febrero 1.13 

Marzo 1.13 

Abril 1.13 

Mayo 1.13 

Junia 1.13 

Julio 1.13 

Agosto 1.13 

Septiembre 1.13 

Octubre 1.13 

Noviembre 1.13 

Diciembre 1.13 

TOTAL DE RECARGOS enero a diciembre 2009 13.56 

RECARGOS GENERADOS POR El A~O DE 2010. 

De conformidad con 10 dispuesto par el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaclon publicada el 25 de 
Noviembre de 2009 yen e!ArtIculo 21 primero, segundo y quinto partafc del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente 
en et ano de 2010 como a continuaci6n se detalla:, 

MES TASA 

1.131Enero 

Febrerc 1.13 

Marzo 1.13 

Abril 

] 
1.13 

Mayo 1.13 

Junio 1.13 

Julio , .13 

~ 
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Continua cuadra anterior........................................................... ................ 
Agosto 1.13 

Septiembre 1.13 

Octubre 1.13 

Noviembre 1.13 

Diciembre 1.13 

TOTAL DE RECARGOS enero a diciembre 2010 13.56 

RECARGOS GENERADOS POR EL ANO DE 2011 
De conforrnidad con 10 dispuesto par el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de ta Federacion pubucada el 15 de 
Noviembre de 2010 y en el Articulo 21 primero, segundo y quinto parrafo del C6digo Fiscal de la Federacicn vigente 
en er aria de 2011, como a continuaci6n se detalla: 

MES TASA 

Enera 1.13 

Febrero 1.13 

Marzo 1.13 

Abril 1.13 

Mayo 1.13 

Junio 1.13 

Julio 1.13 

Agosto 1.13 

Septiernbre 1.13 

Octubre 1.13 

Noviembre 1.13 

Diciembre 1.13 

TOTAL DE RECARGOS enero a diciembre 2011 13.56 

RECARGOS GENERADOS POR EL ANO DE 2012 
De conformidad con 10 dispuesto por el Articulo 80. de la Ley de Ingresos de la Federaci6n publicada et 16 de 
Noviembre de 2011 yen el Articulo 21 primero, segundo y quinto parrafo del C6digo Fiscal de la Federacicn vigente 

en el ar'lo de 2012, como a continuacion se detalla. 

? 
c 
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MES TASA 

Enero 1.13 

Febrero 1.13 

Marzo 1.13 

Abril 1.13 

Mayo 1.13 

Junia 1.13 

Julio 1.13 

Agosto 1.13 

Septiembre 1.13 

Octubre 1.13 

Noviembre 1.13 

Diciembre 1.13 

TOTAL DE RECARGOS enero a diciembre 2012 13.56 

RECARGOS DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

I.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

OMITIDO A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2008 AL 31 DE 
D1CIEMBRE DE 2008, DESDE LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACION ANUAL HASTA LA 

FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

EJERCICIO 
PERIODODE 
CAUSACION 

ANO 

CAUSACION 

IMPUESTO 
OMITIDO 

ACTUALIZADO 
% RECARGOS RECARGOS 

Enero-Diciembre 
2008 

Mayo a Dtciembre 2009 3,894.09 9.04 352.03 

Enero-Diciembre 
2008 

Enero a Diciembre 2010 3,894.09 13.56 528.04 

Enero-Diciembre 
2008 

Enero a Diciembre 2011 3,894.09 13.56 528.04 

Enero-Diciembre 
2008 

Enero a Diciembre 2012 3,894.09 13.56 528.04 

TOTAL 1,936.15 
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2.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 
OMITIDO A CARGO EN PAGOS PROVISIONALES POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE 

ENERO DE 2008 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE DE LA 
OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO PROVISIONAL HASTA DE LA PRESENTAcrON DE 

LA DECLARACION ANUAL 

MES 

Enero 

Enero 

Febrero 

Febrero 

Marzo 

Marzo 

Abril 

Abril 

TOTAL 

MESDE 
CAUSACION 

Febrero a 
Diciernbre 

Enero a Abril 

Marzo a Diciernbre 

Enero a Abril 

Abril a Diciernbre 

Enero a Abril 

Mayo a Diciembre 

Enero a Abril 

ANO 
CAUSACION 

IMPUESTO OMITIDO 
ACTUALIZADO 

% 
RECARGOS 

RECARGOS 

2008 1,590.26 12.43 197.67 

2009 1,590.26 4.52 71.88 

2008 2,323.85 1130 262.60 

2009 2,323.85 452 105.04 

2008 539.00 10.17 54.82 

2009 539.00 4.52 24.36 

2008 390.11 9.04 35.27 

2009 390.11 4.52 17.63 

76927 

RECARGOS DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA 

3.-DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA 
UNICA OMITIDO A CARGO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2008 AL 31 

DE DICIEMBRE DE 2008, DESDE LA OBLIGACION DE PRESENTAR LA DECLARACrON ANUAL HASTA LA 
FECHA DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

EJERCICIO 

Enero-Diciembre 2008 

Enero-Diciembre 2008 

Enero-Diciembre 2008 

Enero-Diciembre 2008 

TOTAL 

PERIODODE 

CAUSACION 

Mayo a Diciembre 

Enero a Diciembre 

Enero a Diciembre 

Enero a Diciembre 

ANO 
CAUSA 

CiON 

2009 

2010 

2011 

2012 

IMPUESTO OMITIDO 

ACTUALIZADO 

47,514.52 

47,514.52 

47,514.52 

47,514.52 

% 
RECARGOS 

9.04 

13.56 

13.56 

13.56 

RECARGOS 

4,295.31 

6,442.97 

6,442.97 

6,442.97 

23,624.22 
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4.•DETERMINACION DEL MONTO DE RECARGOS CAUSADOS POR EL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA 

UNICA OMITIDO A CARGO EN PAGOS PROVISIONALES POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 
DE ENERO DE 2008 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008, ACTUALIZADO DESDE LA FECHA LIMITE DE LA 

OBLIGACION PARA LA PRESENTACION DE CADA PAGO PROVISIONAL HASTA LA FECHA DE LA 
PRESENTACION DE LA DECLARACION ANUAL 

MES MES DE CAUSACION 
ANO 

CAUSACION 
IMPUESTO OMITIDO 

ACTUALIZADO 
% 

RECARGOS 
RECARGOS 

Enero Febrero a Diciembre 2008 10,847,73 12.43 1,348.37 

Enero Enero a Abril 2009 10,847.73 4.52 490.32 

Febrero Marzo a Diciembre 2008 13,869.99 11.30 1,567.31 

Febrero Enero a Abril 2009 13,869.99 4.52 626.92 

Marzo Abril a Diciembre 2008 6,454.67 10.17 656.44 

Marzo Enero a Abril 2009 6,454.67 4.52 291.75 

Abril Mayo a Diciembre 2008 5,829.07 9.04 526.95 

Abril Enero a Abril 2009 5,829.07 4.52 263.47 

Mayo Junia a Oiciembre 2008 1,504.43 7.91 119.00 

Mayo Enero a Abril 2009 1,504.43 4.52 68.00 

Oetubre Noviembre a 
Diciembre 

2008 9,207.86 2.26 208.10 

Octubre Enero a Abril 2009 9,207.86 4.52 416.20 

TOTAL 6,582.83 

RESUMEN DE LOS RECARGOS 

IMPUESTO OMITIOO RECARGOS 

Impuesto sobre la renta como sujeto directo anual 

Impuesto sobre I. renta como sujeto directo de los 
provisionales 

Impuesto Empresarial Tasa Unica como suieto directo anual 

pagos 

1,936.15 

769.27 

23,624.22 

Impueslo Empresarial Tasa Unica directo de los 

provisionales 

TOTAL 

pagos 6,582.83 

32,912.47 

\
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1.- MULTAS DE FONDO 

En relacion con 10 anterior 'i en virtud de que et contribuyente JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO cmitio pagar 
contribuciones para efectos de Impuesto sabre la renta como sujeto directo anual par un importe de $3,414.67 
(TRES MIL CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 67/100 M.N.) 'i para efectos de Impuesto Empresarial Tasa 
Unica como sujeto directo anua! par un importe de $ 41,664.78 (CUARENTA Y UN Mil SEISCIENTQS SESENTA 
Y CUATRO PESOS 78/100 M.N.) se hace acreedor a la imposlci6n de una multa equivalents al 55% de las 
contribuciones omitidas de conformidad con 10 establecldo en el Articulo 76 primer parrafo del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente, en relaci6n al ultimo parrato del articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, como se 
determina a continuaci6n: 

DETERMINACION DE LA MULTA DE FONDO POR ADEUDO PARA EFECTOS 01"( IMPUESTO SOBRE LA 
RENTA COMO SUJETO D1RECTO ASI COMO DEL IMPUESTO EMPRESARIAL TASA UNICA COMO SUJETO 

DIRECTO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO DE 2008 AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2008, DE CONFORMIDAD CON ARTicULO 76 PRIMER pARRAFO DEL CODIGO FISCAL DE LA 

FEDERACICN VIGENTE EN RELACION AL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 70 DEL CODIGO FISCAL DE 
LA FEDERACION VIGENTE. 

IMPUESTO OMITIDO IMPORTE OMITIDO 

SANCION DEL 55% DEL 
IMPUESTO OMITIDO, 

CONTENIDO EN 
ARTIcULO 76 PRIMER 

pARRAFO DEL CODIGO 

FISCAL DE LA 
FEDERACICN, VIGENTE. 

I 

Impuesto sobre la renta como sujeto directo anual 

Impuesto Empresarial Tasa Unica como sujeto 
directo anual 

TOTAL 

3,414.67 

41,664.78 

45,079.45 

1,878.07 

22,915.63 

24,793.70 
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~.- DETERMINACION DE LAS MULTAS DE FORMA DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 82 FRACCION IV, DEL 
CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION V1GENTE EN EL MOMENTO EN QUE SE COMETIO LA INFRACCION. 

A su vez el Contribuyente que se liquida JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, infringi6 el articulo 127 primero 
parraro de la Ley de Irnpuesto Sabre la Renta, en relaci6n con el articulo 81 primer parraro fracci6n IV, del C6digo 
Fiscal de la Federaci6n, dichos ordenamientos vigentes en el ejercicio que se liquids, toda vez que una vez iniciado 
el ejercicio de las facultades de esta autoridad, no efectu6 en su totalidad y en los terminos de las disposiciones 
fiscales el entero de los pagos provisionales en los plazas y forma, haciendose acreedor a una multa en cantidad de 
$ 13,720.00 (Trece mil setecientos velnte pesos 00/100 M.N.) par cada uno de los meses correspondientes a 
Enero, Febrero, Marzo y Abril del Impuesto Sabre ta Renta cuya suma asciende a $ 54,880.00 (CINCUENTA Y 
CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.), dado que la conducta y consumaci6n que 
constituy6 el illcito de la omisi6n de la presentaci6n de los pagos orovtsonaies antes citados se profong6 en el 
tiempo, haclendose acreedor a la imposici6n de multas, previstas en el articulo 82 Fracci6n IV del C6digo Fiscal de 
la Federaci6n vlqente en el momenta en que se cometic la infracci6n y actualizada sequn, Anexo 5 Rubro A, 
fracci6n I de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 05 de 
enero de 2012, aplicable a partir del 1° de enero de 2012, , como a continuaci6n se indica: 

A su vez el Contribuyente que se liquida JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, infringi6 el articulo 9 prlmero. tercero 
y cuarto parrafos, en relaci6n can el arttculo 81 primer parrafo fracci6n IV, del C6digo Fiscal de ta Federaci6n, 
dichos ordenamientes viqentes en el ejercicio que se llquida toda vez que una vez iniciado el ejercicio de las 
facultades de esta autoridad, no efectu6 en su totalidad yen los terminos de las disposiciones fiscales el entero de 
los pagos provisionales en los plazos y forma, haciendose acreedor a una multa en cantidad de $ 13,720.00 (Trece 
mil setecientos vemte pesos 00/100 M.N.) par cada uno de los meses correspondientes a Enero, Febrero. Marzo, 
Abril, Mayo y Octubre del Impuesto Empresarial a Tasa Unica cuya suma asciende a $ 82,320.00 (OCHENTA Y 
DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.), dado que la conducta y consumaci6n que constituy6 el 
illcito de la omision de la presentaci6n de los pagos provisionales antes cltados se prolong6 en el tiempo, 
haciendose acreedor a la imposfcion de multas. previstas en el articulo 82 Fracci6n IV del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente en el momenta en que se cometi6 la infracci6n y actualizada segun, Anexo 5 Rubro A, fracci6n I 
de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 05 de enero de 
2012, aplicable a partir del 10 de enero de 2012, ,como a continuaci6n se indica: 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE S 13,720.00.­

PRIMERA ACTUALIZACION 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE S 10,720.00.­
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A continuaci6n ee detalla el procedimlento utilizado para determinar la multa minima actualizada en cantidad de 
$10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS DO/lOa M.N.), publicada en el Anexo 5, Apartado A de la 
Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2006, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 12 de Mayo de 2006, 
cantidad vigente a partir del 1° de enero de 2006. 

La multa mInima establecida en el articulo 82 primer parrafo fracci6n IV, sin actualizaci6n del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente a partir de 2004, asciende a la cantidad de $ 9,661.00 (NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
UN PESOS 00/100 M.N.), cantidad vigente a partir del 1°. de Enero de 2004, de confonnidad con las fracciones I y 
III del Articulo Segundo de las Disposiciones Transitorias del C6digo Fiscal de la Federaci6n contenidas en el 
Decreto por el que se reforman, adlcionan y derogan diversas disposiciones del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
publicado en el Diane Oficial de la Federaci6n del 5 de Enero de 2004. 

Ahora bien, de conformidad con 10 dispuesto en el sexto parrarc del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, La multa minima senalada en el articulo 82 primer parrafo fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, se actualizara cuando el incremento porcentual acumulado del lndice Nacional de Precios al 
Consumidor desde el mes en que se actualizaron por ultima vez, exceda del 10%. 

Por 10 que, el factor de actuanzacion se obtendra a partir del mes de enero del siguiente ejerclclo a aquel en que se 
haya dado dicho incremento. Confonne a 10 dispuesto en el sexto parrato del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, para ra actualizaci6n de cantidades ee debe considerar el periodo comprendido desde el mes en que 
las cantidades se actualizaron por ultima vez y hasta el ultimo mes del ejercicio fiscal en el que se exceda el 
porciento citado, en consecuencia, el penodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de 
Junlo de 2003 at mes de Noviembre de 2005. 

De conformidad con 10 dispuesto en el sexto oarrato del articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el factor 
de actualizaci6n aplicable al periodo mencionado, se obtendra dividiendo el lndice Nacional de Precios al 
Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado Indice correspondiente al mes anterior al 
mas antiguo de dicho penodo, por 10 que debe tomarse en consideraci6n el Indice Nacional de Precios al 
Consumidor del mes de noviembre de 2005 que fue de 115.591 puntos, factor publtcado en el Diane Oficial de la 
Federaci6n el 9 de diciembre de 2005, y el citado fndice correspondiente al mes de Junio de 2003, que rue de 
104.188 puntos. factor publicado en el Diario Oficiat de la Federaci6n el 10 de julio de 2003. Con base en los 
indices citados anteriormente, el factor de actualizaci6n es de 1.1094, factor publicado en el Diane Oflcial de la 
Federaci6n el 12 de mayo de 2006 en el Anexo 5, Apartado C, Regia 2.1.13. de la Resolucion Miscelanea Fiscal 
para 2006. 
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Par 10 anteriormente expuesto, la multa minima en cantidad de $9,661.00 (NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
UN PESOS 00/100 M.N.) muitiplicada par el factor determinado de 1.1094, da como resultado una multa 
actualizada en cantidad de $10,717.91, misma Que de conformidad con 10 seflalado en el articulo 17-A penultimo 
parrato, que establece que para determinar el monto de las cantidades, se conskferaran, inclusive, las fracciones 
del peso; no obstante, dicho monto se ajustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una 
decena. se ajusten a la decena inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, 
dando un importe de la multa actualizada en cantidad de $10,720.00, cantidad que fue publicada en el Anexo 5, 
Apartado A de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2006, publicada en el Diario Oficial de la Federaci6n er 12 de 
Mayo de 2006. 

SEGUNDA ACTUALIZACION 

PROCEDIMIENTO PARA ACTUALIZAR LA MULTA DE $12,240,00, 

A continuaci6n se delalia et procedimiento utilizado para deterrninar la mulla minima actualizada en cantidad de $ 
12,240.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), publicada en el Anexo 5, Apartado A de 
la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2008, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de Febrero de 
2009, cantidad vigente a partir del 1° de enero de 2009. 

La multa minima establecida en el articulo 82 primer parrato fracci6n IV, sin actualizaci6n del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n vigente a partir de 2006, asciende a la cantidad de $ 10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE 

PESOS 00/100 M.N.), cantldad vigente a partir del 1°. de Enero de 2006, de conformidad con el Anexo 5, Apartado 
A de la Resolucion Miscetanea Fiscal para 2006, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 12 de Mayo de 

2006. 

Ahora bien, de conformidad con el articulo 17-A sexto parrafo del C6digo Fiscal de la Federacion, a partir del mes 
de enero de 2009 se dan a conocer las cantidades actualizadas en el Anexo 5 Rubro A, de la Resotuci6n 

Miscel~nea Fiscal para 2008, pubflcado en el Diane Oflcial de la Federaci6n el10 de febrero de 2009. 

La actualizaci6n se neve a cabo de acuerdo con el procedimiento s'quiente: 

EI incremento porcentual acumulado del Indice Nacional de Precios al Consumidor en el periodo comprendido 

desde el mes de enero de 2006 y haste el mes de [unio de 2008 fue de 10.16%, excediendo del 10% citado en el 
articulo 17-A, sextc parrafo del C6digo Fiscal de la Federacion. Dicho por ciento es el resultado de dividir 128.118 
puntos correspondiente al Indice Nacional de Precios al Consumidor del mes de junio de 2008, publicado en el 
Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de julio de 2008, entre 116.301 puntos correspondiente al Indice Nacional de 

Precios al Consumidor del mes de diciembre de 2005, publicado en el Diario Oflcial de la Federaci6n el10 de enero 
de 2006, menos la unidad y multiplicado por 100. 
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De esta manera, con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parratc del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el 
periodo que debe tomarse en ccnsideracion es el comprendido del mes de enero de 2006 al mes de diciembre de 
2006. En estos termlnos. el factor de actualizaci6n aplicable al perlodc mencionado, se obtendra dividiendo el 
Iodice Nacional de Precios al Consumidor del mes anterior al mas reciente del periodo entre el citado lndice 
correspondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho periodo, par 10 que debe tomarse en consideracion el 
Iodice Nacicnal de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2006 que fue de 132.641 puntos, pubhcadc en 
el Dlario Oficial de la Federaci6n el10 de diciembre de 2006 y el citadc Indice correspondiente al mes de diciembre 
de 2005, que fue de 116.301 puntos, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n el 10 de enero de 2006. Como 
resultado de esta cperacion. el factor de actualizaci6n obtenido y aplicado fue de 1.1422. 

Por 10 anteriormente expueato. la multa minima en cantidad de $ 10,720.00 (DIEZ MIL SETECIENTOS VEINTE 
PESOS 00/100 M.N.) multiplicada por et factor determinado de 1.1422. da como resultado una multa 
actualizada en cantidad de $ 12,244.36 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N.), 
misma que de confonnidad con 10 senaladc en el articulo 17-A penultirno parrato. que establece que para 
determiner el monte de las cantidades, se consroeraran, inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho monto 

se ejustara para Que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en excesc de una decena. se ajusten a la decena 
inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajusten a la decena inmediata superior, dando un importe de la multa 
actualizada en cantidad de $ 12,240.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.), cantidad 
Que fue publicada en er Anexo 5, Apartado A de la Resoluci6n Miscelaaea Fiscal para 2006, publicado en el Diario 
Oficial de la Federaci6n el10 de Febrero de 2009. 

Tercera actualizacion 

La multa minima actualizada establecida en el articulo 82, fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Federaci6n, vigente 
hasta el 31 de diciembre de 2011, asciende a la cantidad de $ 12,240.00 (Doce mil doscientos cuarenta pesos 
00f100 M.N,), misma cantidad Que fue actualizada de conformidad con el procedimiento establecldo en la Regia 

1.2.1.7., fracci6n III, de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicada en el Diario Oficiat de la Federaci6n el 
26 de diciembre de 2011. 

Ahora bien, de conformidad con el artrculc 17-A sexto parrato del C6digo Fiscal de la Federaci6n, a partir del mes 
de enerc de 2012 se dan a conocer las canudadee actualizadas en el Anexo 5, Rubro A, apartado I de la 
Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicada en el Diario Oficial de la Federaci6n el 05 de enero de 2012. 

La actualizaci6n se lIev6 a cabo de acuerdo con el procedimiento siguiente: 

EI incremento porcentual acumulado del [ndice Nacional de Precios al Consumidor en el perlodo comprendido 
desde el mes de enero de 2009 y hasta el mes de marzo de 2011 fue de 10.03%>, excediendo del 10% citadc en el 
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articulo 17-A. sexto parrato del C6digo Fiscal de la Federacion. Dicho por ciento es el resultado de dividir 100.7970 
puntos correspondiente al Indice Nacional de Precios at Consumidor del mes de marzo de 2011, entre 91.6063 

puntos correspondiente at lndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2008, menos la 
unidad 'I multiplicado por 100. 

De esta manera. con base en 10 dispuesto en el articulo 17-A, sexto parretc del C6digo Fiscal de la Federaci6n, el 
periodo que debe tomarse en consideraci6n es el comprendido del mes de enero de 2009 al mes de dicembre de 
2011. En estos termlnos, el factor de actualizacion aplicable al periodo mencionado, se obtenora dividiendo el 
Indice Naclonal de Precios al Consumidor del mes anterior at mas reclente del periodo entre el citado indice 
correspondiente al mes anterior al mas antiguo de dicho perlodo, por 10 que debe tomarse en consideraci6n el 
lndice Nacional de Precios al Consumidor del mes de noviembre de 2011 que fue de 102.7070 puntas, publicado 
en el Diario Oficial de la federaci6n del 9 de diciembre del 2011 'I el fndice Nacional de Precios al Consumidor 

correspondiente al mes de noviembre de 2008, que fue de 91.6063 puntos. publicado en el Diane Oficial de la 
federaci6n el 23 de febrero de 2011. Como resultado de esta operacion, el factor de actualizacion obtenido 'I 
aplicado fue de 1.1211. 

El Indice correspondiente al mes de noviembre de 2008, a que se refiere esta fracci6n, esta expresado conforrne a 
la nueva base segunda quincena de diciembre de 2010=100, cuya serie historica dellndice Nacionar de Precios at 
Consumidor mensual de enero de 1969 a enero de 2011, fue publicada por el Banco de Mexico en el Diario Oficial 
de la federacon de 23 de febrero de 2011. 

Por 10 antencrmente expuesto, la multa minima actuelizada en cantidad de $ 12,240.00 (Doce mil doscientos 

cuarenta pesos 00/100 M.N.) multiplicada por el factor obtenido de 1.1211, da como resultado una multa minima 
actualizada de $ 13,722.26 (Trece rmlsetecientos velntidos pesos 26/100 M.N.), misrna que de confonnidad con 10 
senatado en el articulo 17·A pen ultimo parraro del CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION, que establece que para 
determinar el monto de las cantidades se ccnsideraran, inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho monto 

se ejustera para que las cantidades de 0.01 a 5,00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena 
inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajuste a la decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de la 
multa minima actualizada en cantidad de $ 13,720.00 (Trece mil setecientos veinte pesos 00/100 M.N.), cantidad 
que fue publicada en el Anexo 5 Rubro A, fracci6n I de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2012, publicado en el 
Diario Oficial de la Federaci6n el 05 de enero de 2012, aplicable a partir del 10 de enero de 2012. 

Se precisa que las cantidades establecidas en cantidad mInima, no pierden ese caracter al actualizarse conforme al 
procedimiento previsto en el articulo 17-A del C6digo Fiscal de la Federaci6n, '1a que las cantidades resultantes 
corresponden a las publicadas por la Secretarla de Hacienda 'I Credito Publico, en e! Diario Oficial de la Federaci6n 

y en la Resoluci6n Miscelanea Fiscal, por 10 que de acuerdo con 10 establecido en et propio articulo 17­
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A cuarto parrato del CMigo Fiscal de la Federaci6n, las cantidades actualizadas conservaran la naturaleza jurldica 
que tenIan antes de la actualizaci6n." 

COMPARATIVO DE LAS MULTAS: 

En virtud de que el Contnbuyente que 5e liquids JOSE LUIS PEREZ MONTELONGO, infringi6 disposiciones 
fiscales, que establecen disposiciones formales y omiti6 el pago de contribuciones, naciendose acreedor a las 
multas respectivas par arnbas situaciones, se configura la hip6tesis normative establecida en el Articulo 75 
Fracci6n V Segundo Parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n vigente, procediendo la aplicaci6n unicamente de la 
mayor, como a continuacicn se oetana 

~-
Impuesto 
directo anuat 

Impuesto Empresarial Tasa 
sujeto directo anual 

TOTAL 
I 

IMPUESTO OMITIDO MULTA DE FONDO MULTA FORMAL MULTAMAYOR I 

I.sabre renta como suieto 1,878.07 54,880.00 54,BaO.00 

Unica como 22,915.63 82,320.00 82,320.00 

24,793.70 137,200.00 137,200.00 

En consecuencia las multas a su cargo son como sique: 

IMPUESTO OMITIDO TOTAL MULTA 

IImpuesto sobre la rente como sujeto directo anual sequn Articulo 
82 Fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Federaci6n Vigente 

54,880.00 

Impuesto Empresarial Tasa untca como sujeto directo anua! sequn 
82,320.00

Articulo 82 Fracci6n IV, del C6digo Fiscal de la Federaci6n Vigente 

TOTAL 137,200.00 

RESUMEN DEL CREDITO FISCAL DETERMINADO POR EL EJERCICIO FISCAL COMPRENDIDO DEL 1 DE 
ENERO DE 2008 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008, ACTUALIZADO AL MES DE NOVIEMBRE DE 2012. 

IMPUESTO OMITIDO 
IMPORTE 

OMITIDO 
ACTUALIZACION RECARGOS MULTAS TOTAL 

60,710.24Impuesto sobre la renla como 
sujeto directo anual 

3,414.67 479.42 1,936.15 54,880.00 

tmpuesto sabre la renta como 
suieto directo de los pagos 
provisionales 

0.00 305.95 769.27 0.00 1,075.22 
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Continua cuadro anterior.. " . 

Impuesto Empresarial Tasa Unica 
como sujeto directo anual 

41,664.78 5,649.74 23,624.22 82,320.00 153,458.74 

Impuesto Empresarial Tasa Unica 
renta como sujeto directo de (as 
pages prcvisfonales 

0.00 2,634.26 6.582.83 0.00 9,217.09 

TOTAL: 45,079.45 9,269.37 32,912.47 137,200.00 224,461.29 

SON: (OOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 29/100 M.N.I. 

Las contribuciones omitidas determmadas en la presente resolucion. se presentan actualizadas at mes de 
Novembre de 2012; y a partir de esa fecha se deberan actualizar en los terminos y para los efectos de los 
artlculos 17-A y 21 primero, segundo y qumto parrato del C6digo Fiscal de la Federacion 

La cantidad anterior y los recargos sobre las contribuciones ommdas actualizadas, asl como las multas 
correspondlentes. determinadas sobre las contribuciones orrutidas y aplicadas de conformidad con 10 dispuesto en 
el ultimo parrato. del articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, deberan ser enteradas en la Administraci6n 
Local de Ejecuci6n Fiscal, correspondiente a su domicnio fiscal, previa presentaci6n de este Oficio ante la misma, 
dentro de los cuarenta y cinco dtas siguientes a aquet en que haya surtido efectos fa notificacion de la presente 
rescncon. con fundamento en el articulo 65, del C6digo Fiscal de la Federaclcn. 

Asimismo, cuando las multas no sean pagadas dentro del plazo previsto en el articulo 65, del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, et monto de las mismas se actualizara desde el mes en que debi6 hacerse el pago y hasta que el 
mismo se efectue. en los terminos del artfculo 17-A del ordenamiento citado, conforme a 10 establecido en el 
segundo parrafo del articulo 70 del C6digo Fiscal de la Federaci6n 

Los recargos generados se presentan calculados sobre las contribuciones omitidas actualizadas, de conformidad 
con 10 establecido en el articulo 21 primero, segundo y quinto parrafo del C6digo Fiscal de la Federaci6n, 
computados a partir del mes de Febrero de 2008, hasta el mes de Diciembre de 2012. 

'. ':=J 
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Queda enterado que st paga la multa dentro de los 45 dlas siguientes a la fecha en que surta efectos la notificaci6n 
de esta resoluci6n, tendra derecho a una reducci6n del 20% de la multa irnpuesta en suma de $137,200.00, de 
conformidad con 10 previsto en el Articulo 75 primer parrato, fracci6n VI, del COdigo Fiscal de la Federaci6n; 
derecho que debera hacer vaier ante la Adrninistraci6n Local de Ejecuci6n Fiscal, que corresponda a su domicilio 
fiscal. 

As! mismo, queda enterado que podra optar por impugnar esta resoluci6n a traves del recurso de revocaci6n, de 
conformidad con 10 que establece el articulo 116 del C6digo Fiscal de la Federaci6n, ante la Admirnstracion General 
Jurldlca de la Admlnlstracicn Fiscal General del Estado de Coahuila de Zaragoza 0 ante la autoridad que emiti6 0 
ejecut6 el acto administrativo que se impugna, dentro del ptazo de cuarenta y cinco dfas habfes siguientes a aquel 
en que haya surtido efectos la notificaci6n de esta resolucion. sequn 10 previsto en el artfcufo 121 del mismo 
ordenamiento. 

O. en terminos del articulo 125 del C6digo Fiscal de la Federacion. promover directamente, ante la Sata Regional 
competente del Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa, Julclo Contendoso Admimstrativo. en la via 
tradicional 0 Sistema de Justicia en LInea, dentro del plazo de cuarenta y cinco dias hablles siguientes a aquet en 
que haya surtido efectos la notificaci6n de esta resolucion, sequn 10 previsto en los artlculos 13, parraros primero y 
tercero, naccon I, incise a) y 58-A de la Ley Federal del Procedlmiento Contencioso Administrativo. 

Atentamente.
 
Sufragio Efectivo. No Reelecci6n.
 

ADMINISTRADOR LOCAL D~E~FII§S;S;C~AJJZ~JillLll;.l 

LAFYAN 

Tumese original con firma au de la pr sente esoluci6n a la 
Monclova, Coahuila, para los efectcs d'e.-su 
c.c.p. Expediente. 

~A':'1~L 

dministraci6n Local de Ejecuci6n Fiscal en 


